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Wybudowanie 230 kilometrów dróg o szlachetnej nawierzchni 

LÓDŻ, 8 grudnia 
(PAT) W dniu dzisiejszym na terenie 

województwa łódzkiego odbyła się uro
czystość otwarcia 

230-KILOMETROWEGO WEZLA 
DRÓG 

0 szlachetnej nawierzchni. 
Na uroczystość przybył minister ko

munikacji Ulrych oraz podsekretarz sta
nu w min. komunikacji inż. Julian Piase
cki. Jednocześnie przyjechała z Warsza
wy wycieczka gości zaproszonych przez 
wojewodę łódzkiego Haukc-Nowaka na 
czele z dyrektorem departamentu min. 
k o m . inż. Słowakiewiczem, ppłk . p . Koń-
czycem, prezesem Ligi Drogowej p . Ty
szkiewiczem, wyższymi urzędnikami 
min. komunikacji i przedstawicielami 
prasy stołecznej. Z Łodzi wyruszyła 
druga wycieczka z szeregiem wyższych 
urzędników, posłami senatorami grupy 
regionalnej łódzkiej z sen. Algajerem i 
pos. Wadowskim na czele, przedstawi
cielami organizacyj społecznych i prasy. 

W uroczystości otwarcia nowych 
dróg wzięły udział wycieczki oddziału 
łódzkiego automobilklubu i oddziału łódz 
klepo polskiego Touring - Clubu w licz
bie kilkudziesięciu samochodów. 

Na granicy województwa łódzkiego 
1 warszawskiego powitali p. ministra Ul-
rycha i przedstawicieli władz central
nych wojewoda łódzki AI. Hauke-Nowak 
w towarzystwie naczelników wydzia
łów dr. Wrony i Bajkiewicza, starosty 

! brzezińskiego Reindla 1 komendanta wo-
• jewódzkiego p. p. insp. dr. Torwińskie-
igo. 

Uroczystość w Głownie 
i Jednocześnie w Głownie przed bra
nia triumfalna zgromadzili się goście z 
terenu Warszawy i Lodzi. Przy bramie 
ustawiły się ze sztandarami i orkiestra 
oddziały straży pożarnej, Zw. Strzelec
kiego, Związku Rezerwistów i uszere
gowani robotnicy drogowi. Na powita
nie p. ministra orkiestra odegrała hymn 
narodowy. Przy bramie triumfalnej wo
jewoda Hauke-Nowak wygłosił przemó-

• wlenie, które podajemy poniżej. 
Po przemówieniach przedstawiciela 

ludności rolniczej, prezesa Izby Rolniczej 
w Lodzi p. Piotrowskiego, oraz burmi
strza m. Głowna i po wręczeniu p. mini
strowi naręcza kwiatów przez gromadę 
dzieci — zabrał głos p. minister Ulrych. 

Płowa min. UIrycha 
Pan minister, wskazując, że Polska w 

ciągu długich lat 
INIE DOCENIAŁA WAGI PROBLEMU 

DROGOWEGO, 
| wyraził swą radość z sukcesów, osiąg-
: niętych w ciągu ostatnich trzech lat. 

— D/Ień dzisiesjzy — mówił p. mini
ster — jest niezwykle radosny i dla rzą
du miły, nie tylko jako święto, wieńczą
ce wysiłek 1 pracę ostatnich trzech lat, 
lecz także jako dowód przełomu, jaki się 

dokonał na wszystkich szczeblach spo
łeczeństwa. Społeczeństwo zrozumiało 
znaczenie budowanych dróg, ale te wiel
kie arterie komunikacyjne, jakie dziś 
otwieramy, nie wyczerpują sprawy. 
„Musimy wyciągnąć polską wieś z „bło
ta" — mówił p. minister — musimy po
prowadzić drogi poprzez wsie. Szereg 
gmin wiejskich w ciągu lat ostatnich 
własnym wysiłkiem drogi pobudowało. 
Rząd, doceniając wysiłek wsi, przezna
cza w obecnym budżecie odpowiednią 
kwotę na ten cel. Niektóre gminv będą 
mogły uzyskać dopłatę rządu w kwo
cie zł. 2000 do 3000 na kilometr drogi, a 
samorząd powiatowy da technika, który 
opracuje plan. Resztę, to jest pracę przy 
budowie drogi w formie szarwarku, po
winna dać i da napewno chętnie rozu
miejąca już dziś wagę dobrej drogi — 
sama gmina. 

Pan minister, wyrażając podziękowa
nie ludności za zrozumienie i współdzia
łanie w wysiłku budowy dróg, wzniósł 
okrzyk na cześć Najjaśniejszej Rzeczypo 
spolitej, Pana Prezydenta R. P . I Naczel
nego Wodza Marszałka Śmigłego Rydza. 

Po przecięciu wstęgi przez pana mi
nistra i poświęceniu drogi goście zwie
dzili most łukowy na rzecze Mrodze, po 
czym przy dźwiękach „Pierwszej Bry
gady" nastąpił odjazd gości z Głowna. 

Na szosie rozwinął się wspaniały ko
rowód ponad 100 samochodów z autem 
p. ministra na czele. Zatrzymano się w 
mieście Strykowie, gdzie przy bramie 

triumfalnej zebrał się tłum mieszkańców 
Strykowa i okolic. Pana ministra powi
tał burmistrz miasta Basiński oraz przed 
stawiciel ludności wiejskiej wójt gm. Do
brej. Goście zwiedzili nową drogę, prze
chodząc około 200 metrów, po czym od
jechali do Łodzi. 

Powitanie w liodzi 
Tutaj u granic miasta powitał p. mi

nistra prezydent Mikołaj Godlewski w 
otoczeniu wiceprezydentów Kozłowskie
go i Pączka i wyższych urzędników za
rządu miejskiego. 

Goście po zwiedzeniu miejskiej drogi 
do Łagiewnik przejechali nie zatrzymując 
się przez ulicę miasta. Na granicy m. Ło
dzi i gminy Chojny przy bramie tryumfal
nej nastąpiło powitanie pana ministra 
przez przedstawicieli powiatu łódzkiego 
ze starostą Denysem na czele. 

Do przedstawicieli i zgromadzonej lu
dności przemówił wojewoda łódzki po
dając w treściwej formie wyniki pierw
szych trzech lat sześcioletniego progra
mu robót inwestycyjnych drogowych. 
Program sześcioletni został 

WYKONANY W 50 PROCENTACH 
podczas gdy początkowy projekt przewi
dywał wykonanie w tym czasie jedynie 
30 proc. całości. Ogółem wykonano 230 
kim. przebudowy dróg na drogę o na
wierzchniach szlachetnych. 

Jednocześnie z tymi pracami i dzięki 

Dalszy ciąg na str. 2-ej, 

Przemówienie wojewody Hauke-Nowaka 
podczas otwarcia drogi Głowno-Lódź. — Łódzki okręg włókienniczy 

jest jednym z najbardziej uprzemysłowionych w kraju 
PANIE MINISTRZE! SZANOWNI 

PAŃSTWO! 
Znajdujemy się na trakcie, który ró

wno 100 lat temu został wybudowany ja
ko droga szosowa z inicjatywy ówczes
nego Rządu Królestwa Kongresowego, a 
przy pomocy iunduszów Banku Polskie
go. Budowa tej drogi tak zwanego „trak
tu fabrycznego" od Łowicza przez Łódź, 
Pabianice, Sieradz do Kalisza była 

ROZPOCZĘTA W ROKU 1828 
i trwała 9 lat, a celem tej drogi było za
spokojenie potrzeb rodzącego" się wów
czas w Łodzi przemysłu włókienniczego, 
który na tym szlaku odczuwał brak do
godnej komunikacji kołowej dla dowozu 
surowców, maszyn i półfabrykatów. 

„Trakt fabryczny1' odegrał bardzo 
znaczną rolę w rozwoju przemysłowego 
okręgu łódzkiego, a o trafnym wytycze
niu go świadczy to, że niemal równolegle 
do traktu powstawały z czasem nowe li
nie komunikacyjne o trakcji parowej i 
elektrycznej, że wreszcie obecnie jest 
on bardzo intensywnie wykorzystywany 
dla komunikacji samochodowej i to za
równo osobowej jak i ciężarowej. 
Wzdłuż tego traktu i w najbliższej jego 
okolicy powstało szereg ośrodków fabry 
cznycb, w których przez okres 

STULETNI PRZEMYSŁ WŁÓKIENNI
CZY 

rozwinął się do rozmiarów kolosalnych; 
których nie przewidywano zapewno sto 
lat temu. 

W dobie obecnej dzięki szeroko roz
budowanemu tu przemysłowi przetwór
czemu teren województwa łódzkiego na
leży do rzędu najbardziej uprzemyslowio 
nych okręgów gospodarczych i w życiu 
gospodarczym Państwa zajmuje jedno z 
czołowych miejsc. 

Dla udowodnienia tego wystarczy po 
wiedzieć że mimo, iż teren wojewódz
twa zajmuje tylko 5 proc. obszaru całej 
Polski i 8,3 proc. ogółu mieszkańców, to 
stopień uprzemysłowienia tego woje
wództwa wyraża się następującymi cyf
rami: przemysł przetwórczy zatrudnia 
28 proc. robotników całego przemysłu 
przetwórczego w Polsce i zajmuje 1 miej 
sce, przemysł chemiczny zatrudnia 20 
proc. robotników i zajmuje 2 miejsce, 
przemysł odzieżowy — 24,6 proc. i zaj
muje 2 miejsce w Państwie. 

P r z e m y ś l tutejszy pośrednio przyczy
nia się do rozwoju przemysłu w innych 
województwach, czego przykładem mo-

!że służyć przywóz węsjla kamiennego, 
I keksu i drzewa w ogólrcj ilości rocznej 
' przczlo 1 miliona tonn, dając tym samym 

robotnikom około 720.000 dniówek pra
cy. Przy takim 

WYSOKIM STANIE UPRZEMYSŁO
WIENIA 

tutejszego województwa przy uwzględ
nieniu przewozu płodów rolnych w wy
sokości przeszło 3,5 miliona tonn rocznie 
zagadnienie dróg kołowych dla woje
wództwa łódzkiego staje się zagadnie
niem pierwszorzędnej wagi. Ciągłość pra 
cy 25.000 zakładów przemysłowych oraz 
wysokie cyfry tonnażu przewożonych su
rowców i przetworów przemysłowych 
wymagają dróg trwałych i mocnych. 

Dla przemysłu i rolnictwa każda dro
go jest funkcją kalkulacji, a dobra droga 
redukuje koszta produkcji, zmniejszenie 
kosztów produkcji wywołuje większe 
spożycie produktów, a w dalszej konsek
wencji — podnosi rozwój życia gospodar
czego. 

Przykładem dobrej i trwałej drogi 
jest droga Łódź — Głowno, przebudowa 
na na nawierzchnię kostkową na trwa
łym podłożu szosowym, jako fundamen
cie. 

i Przebudowa wezla drogowego Głow
no — Łódź — Piotrków — Tomaszów— 
Łódź rozpoczęta wiosną 1935 r. ,a ukoń-

Iczona w bieżącym roku jest pierwszym 
I etapem 

POSUNIĘCIA NAPRZÓD SPRAWY 
DROGOWEJ 

w ogólnym programie tych robót tut. wo
jewództwa. Wybitna pomoc Skarbu Pań 
stwa przez udzielenie na te roboty w o-
kresie 3 lat 27.757.000 zł. była potężną 
dźwignią do zrealizowania zakreślonych 
na szeroką skalę robót, drogowych. Do 
tej subwencji doszły fundusze samorzą
dowe w wysokości 7.500.000 zł. w gotów
ce i 7.000.000 zł. szarwarkiem, oraz do
tacje Funduszu Pracy w wysokości 
7.131.000 zł .Sumarycznie wysiłek finan
sowy Skarbu Państwa, Funduszu Pracy 
i miejscowego społeczeństwa wyraża się 
cyfrą ogólną 49.648.000 zł. za które w 
okresie 1935, 1936 i 1937 wybudowano 
246 nowych dróg bitych, a ponadto 230 
km. dróg o nawierzchni szlachetnej, da
jąc zatrudnienie w ciągu każdego roku 
przeciętnie 3700 bezrobotnym, pracują
cym 175 dni w roku. Będąc przekonanym 
iż każdy nowy kilometr drogi, oznacza 
przyrost szeregu nowych warsztatów pra 

j cy, w imieniu swoim i miejscowego spo
łeczeństwa dziękuje Panu Ministrowi za 
okazanie tak wybitnej pomocy dla tutej
szego przemysłu i rolnictwa, a od siebie 
życzę całej ludności województwa łódz
kiego, aby te trwałe drogi stały się syno
nimem trwałego dobrobytu i szczęścia. 
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OTWARCIE DROG w WOJEWÓDZTWIE ŁODZK 
(Dokończenie) 

nim liczba samochodów na tereni* wo
jewództwa łódzkiego wzrosła o 33 proc. 
do liczby 3652 oraz rozwinęła się regu
larna komunikacja autobusowa. 

P. wojewoda w zakończenia podzię
kował p .ministrowi za okazanie tak wy
datnej pomocy w rozbudowie dróg woje
wództwa, które będą potężną dźwignią 
w rozwoju życia gospodarczego państwa 
i wzmogą jego potencjał obronny . 

Następnie prezydent Godlewski wska 
żując na znaczenie powiązania Łodzi, 
produkującej z ośrodkami kraju i miej
scami zbytu towarów złożył na ręce pa
na ministra gorące podziękowanie. Po 
przemówieniu członka wydziału powia
towego sen. Płocka odpowiedział wice
minister Piasecki. 

Przemówienie wicemi
nistra Piaseckiego 

Mówca wskazuje na iakt zbliżenia 
dzięki nowym drogom okręgu łódzkiego 
z potężnymi ośrodkami gospodarczymi w 
Zagłębiu Dąbrowskim i śląskim i ośrod
kiem — politycznym — stolicą ...Niech 
ta droga — mówił wiceminister Piasec
ki — łącząca ze światem miasto komi
nów, miasto, w murach którego wśród 
robotników polskich przed kilkudziesię
ciu laty składał wolności w oiierze swój 
trud Wielki Budowniczy Ojczyzny Józef 
Piłsudski.—Niech ta droga służy na poży 
tek ludności pobliskich wsi i miast oraz 
na pożytek całego państwa". 

Po poświęceniu tego odcinka drogi 
p. minister Ulrych wraz z towarzyszący
mi mu osobami udał się 
NOWĄ DROGĄ Z KOSTKI BAZALTO

WEJ DO PIOTRKOWA 
gdzie powitany przez szpalery organiza
cji i rzesze mieszkańców przy bramie 
tryumfalnej dokonał otwarcia odcinka 
nowej drogi. Powitał p. ministra prezy
dent miasta Piotrkowa p. Fiszer i w 
imieniu ludności powiatu rolnik p. Piech. 

Odpowiedział na powitanie min. Ul
rych wygłaszając krótkie przemówienie 
w którym w serdecznych, szczerych sło
wach, podkreślił wykształcenie się w 
społeczeństwie zrozumienia dla wartości 
sprawy budowy nowych dróg, wskazując 
że rząd w miarę sił przyjdzie ludności wsi 
z pomocą aby do każdej z nich doprowa
dzić piękną drogę. 

Pan minister w bezpośredniej rozmo
wie z robotnikami i kolejarzami wypyty
wał ich o warunki materialne, wskazując 
na pracę rządu nad polepszeniem bytu 
całej ludności w Polsce. 

Ul Tomaszowie 
Mazowieckim 

Z Piotrkowa cały czas jadąc nową 
drogą udano się do Tomaszowa gdzie u 
granic miasta zebrał się wielotysięczny 
tłum mieszkańców. Zwracała uwagę ol
brzymia przewaga ludności robotniczej. 
Pan minister i goście przy bramie powi
talnej z napisem: „Nowe drogi — ku le
pszej przyszłości" powitani zostali przez 
prezydenta miasta Tomaszowa pana Rą-
czaszka, który wygłosił przemówienie. 
Następnie imieniem ludności wiejskiej 
poiwtał pana ministra zasłużony działacz 
społeczny miejscowy rolnik Błażej Sto
larski. Wreszcie imieniem robotników 
przemówił robotnik fabryki szt. jedwa
biu p. Polak, dzieci szkolne wręczyły p. 
ministrowi kwiaty. 

Po powitaniu zabrał głos p. minister 
Ulrich, który wskazując na to że dzisiej
sze święto otwarcia ponad 200 kim. no
woczesnych dróg o gładkiej nawierzchni, 
te „dożynki drogowe" są wyrazem zakon 
czenia jednego z etapów pracy nad pod-
dfwignięclem całej ludności kraju na 
wyższy poziom gospodarczy. W ciężkich 
czasach w jakich my żyjemy — mówił p. 
minister, — dziękuję obywatelom za to, 
że udzielają pomocy a nie przeszkadzają., 
najbardziej mnie cieszy oddanie spra

wie budowy dróg, jakie wykazała ludność 
robotnicza i wiejska, dając dowód rzad
kiej u nas zgodności w pracy. 

Odpowiadając przedstawicielom ro

botników i ludności wiejskiej, pragnę 
wam powiedzieć — więcej zaufania,: tej 
zgody, którą w takim trudzie buduje Mar 
szałek Śmigły Rydz". 

Pan minister dał wyraz nadziei iż to 
zrozumienie, które widzi dzisiaj w odnie
sieniu do sprawy budowy dróg, tego eta
pu ku lepszej doli ludności Rzeczypospo
litej znajdzie realny wyraz w budowie 
dróg gminnych, podkreślając że każda 
inicjatywa gminy znajdzie poparcie rzą
dowe, w formie pomocy finansowej. 

Pan minister podkreśla raz jeszcze 
zaprzeczeniem utartego przekonania, iż 
Polacy są narodem leniwym, nie posiada
ją przedsiębiorczości i inicjatywy, — mo 

że byćiylko 
iDYNAMIZACJA SPOŁECZEŃSTWA 

zgodny wysiłek wspólny rządu, samorzą
du, organizacji gospodarczych i całego 
społeczeństwa. Pan minister zakończył 
swe przemówienie okrzykiem na cześć 
Rzeczypospolitej, — naszej wspólnej Oj
czyzny. 

Z Tomaszowa Maz. goście udali się 
piękną asfaltową drogą do Łodzi, gdzie 
w salonach restauracji „TivoIi" p. woje
woda łódzki podejmował pana ministra i 
gości z Warszawy i reprezentantów spo
łeczeństwa łódzkiego oraz prasę obia
dem. 

Stalin ma sic ogłosić prezydentem 
Z m i a n a p o l i t y k i . z a g r a n i c z n e j S o w i e t ó w ? — D l a c z e g o 

p r z e p r o w a d z o n o c z y s t k ę w ś r ó d d y p l o m a t ó w 
WIEDEŃ, 8 grudnia 

Stalin zamierza ogłosić się prezyden
tem komitetu wykonawczego unji repu
blik sowieckich. Stanie się to natych
miast po wyborach, wyznaczonych na 
przyszłą niedzielę. Funkcję tę odpowia
dającą funkcjom prezydenta republiki i 
głowy państwa na zachodzie, pełnił do
tychczas Kalinin. 

HELSINGFORS, 8 grudnia. 
Według zgodnych obserwacji dyplo

matów zagranicznych, akredytowanych 
w Moskwie, Stalin, w obawie przed izo
lacją Z. S. S. R., spowodowaną dotych-
czasą wadliwą polityką zagraniczną Lit
winowa, zamierza radykalnie zmienić 
całą politykę zagraniczną Rosji sowiec
kiej. 

W związku z tym uchodzi za pewne, 
że czerwony dyktator wygłosi wkrótce 
odpowiednią deklarację i da odpowiednie 
instrukcje sowieckim dyplomatom. Ta 

Mezlouk i Krylenko aresztowani 
Moskwa, 8 grudnia. 

(PAT) W Moskwie rozeszła się po
głoska, iż Mezlouk (ostatnio był prze
wodniczącym państwowej komisji pla
nowania — Gospan) oraz Krylenko. lu 

Sprawdzenie tej pogłoski w kolach 
oficjalnych jest narazić niemożliwe, je
dno wszakże jest pewne, że ani Mezlouk 
ani Krylenko nie zostali wysunięci jako 
kaiidydacj na deputowanych do najwyż-
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Z w ł o k i ofiar k a t a s t r o f y 

zapowiedź łączy się bezpośrednio z ma
sowymi odwołaniami i aresztowaniami 
dyplomatów z zagranicznych placówek 
Z. S. S. R. Według obliczeń, odwołano 
ich dotychczas około 72-ch, większość 
na zasadzie „kompromitujących rapor
tów" Jagody, byłego szefa G. P . U. 

Los tych ofiar stalinowskiego terroru 
nie jest na razie znany. Uchodzi jednak 
za pewne, że Stalin zrobi ich odpowie
dzialnymi za brak ostrzeżenia go w po
rę o przygotowujących się antykomin-
ternowskich paktach i dołączonych do 
nich tajnych klauzulach. Poza tym zacią
ży na nich zarzut, że prowadzili życic 
burżuazyjne w krajach, gdzie mieszkali, 
i że zaprzepaścili zasady ascetycznego 
komunizmu. 

W związku z powyższym pojawiła 
się ponownie pogłoska, że Litwinow po
zostanie tylko do końca r. b . 

wysiane zostały wczoraj z Sofii do kraju. Manifestacja na 
cześć narodu bułgarskiego w Warszawie 

stacja ludności stolicy celem wyrażenia 
wdzięczności narodowi bułgarskiemu za 
pełen poświęcenia współudział w akcji 
ratowniczej po katastro;";«.- polskiego sa
molotu. 

Parowiec angielski 
zatonął 

Londyn, 8 grudnia. 
(PAT) Angielski p a r o w i e c „ W u a r r i n g -

ton C o u r t " (6900 ton) za tonął wczo ra j 
w nocy na morzu C z e r w o n y m . 35-oso-
b o w a za łoga zos ta ła w y r a t o w a n a p rzez 
s ta tek wioski „Capi tano A. Cecch i" . 

Buenos Aires, 8 grudnia . 
(PAT) Jak donoszą z Sal ta , konsor

cjum Kruppa zamierza w y b u d o w a ć wiel
kie huty w Sal ta , gdzie naby ło t rzy ob
sze rne - t e r e n y kopalniane. Konsorcjum 
rozporządza kapi ta łem 30 mil ionów ma
rek. 

Sofia, 8 grudnia. 
(PAT) Zwłoki poległych w katastro 

fie lotniczej w górach Pirymu wyruszy 
ły dziś o godz. 0.20 pociągiem osobo 
wym przez stacje Stara Zagora, Tyrno 
wo i Oboriszte. Linia kolejowa sofijska! 
którą miał się odbyć transport zwłok, 
jest uszkodzona skutkiem oberwania się 
skał w górach. Przy zawagonowaniu 
zwłok, które odbyło się wczoraj o go
dzinie 16-ej, asystowali: kompania ho
norowa policji bułgarskiej z orkiestrą, 
z komendantem głównym policji pik. 

Gierorgicwem i jego zastępcą mjr. Sala 
borowem na czele, poseł R. P. w Sofii 
Tarnowski, obie komisje w pełnych skła 
dach i członkowie kolonii polskiej. 

Komisja polska już drugi dzień pra 
cuje w Sofii. Badania jej są na ukończe
niu i prawdopodobnie jutro komisja od
leci do Bukaresztu samolotem, pozosta
wionym do jej dyspozycji. 

Warszawa, 8 grudnia. 
(PAT) Dziś o godz. 13-ej przed sie

dziba poselstwa bułgarskiego orzy Al. 
Ujazdowskich nr. 37 odbyła się manife-

Tajemniczy człowiek w kancelarii Rzeszy 
p r z e g l ą d a ł w s z y s t k i e papiery u r z ę d o w e 

Londyn, 8 grudnia. 
Dopiero teraz wychodzi na jaw ta

jemnicza historja, która wydarzyła się 
przed dwoma tygodniami w Reichskan-
zelei w Berlinie. 

Oto do kancelarii Rzeszy wszedł pe
wien męczyzna, ubrany w mundur służ
by kancelaryjnej i dostał się bez przesz
kód na II piętro . 

Po wejściu do gabinetu podsekretarza 

Jeden z urzędników, który wszedł 
przypadkowo go gabinetu dra Lammer-
sa, zapytał owego osobnika, co tu robi i 
w odpowiedzi na pytanie otrzymał cios 
w szczękę, który go powalił na podłogę. 
Na krzyk urzędnika nadbiegła straż S.S. 
która przytrzymała osobnika. Gdy ta
jemniczego osobnika prowadzono kory
tarzem ,powalił on jednego ze strażników 
Wówczas strażnicy użyli broni i zranili 

»_!!._ _ 1 , » X „ , _ . i » . s « A „ ! -stanu Lammersa, osobnik ów począł prze i napastnika ,o którym niczego bliżej nie 
glądać papiery na biurku dra Lammersa, wiadomo. 
który w tym czasie bawił u kanclerza Ranny znajduje się pod obserwacją 
Hitlera w Berchtesgaden. 'lekarzy i odmawia wszelkich wyjaśnień. 

Mydło syntetyczne zostało wytworzone 
p n e i c h e m i l « ó w n 5 e r a i « e c i c g c l t 

Berlin, 8 grudnia. (PAT) 
Chemikom niemieckim udało się po 

długoletnich próbach wytworzyć mydło 
syntetyczne z pochodnych węgla, prze
wyższające, według opinii kół facho
wych, swoją jakością dotychczas używa 
lic mydło, wytwarzane z tłuszczów roś
linnych i zwierzęcych. 

Sposób wytwarzania mydła synte
tycznego otrzymał nazwę „hnhausen-
Troschke - Prozess", od nazwiska wy

nalazców. 
Obecnie czynione są przygotowania 

do rozpoczęcia produkcji mydła synte
tycznego, która ma wynieść 40.000 ton 
rocznie. 

W dalszym ciągu chemicy niemieccy 
czynią próby wytworzenia również z 
pochodnych węgla s.\ ntetyCZUfcgo białka, 
przy czym ten ostatni prutyein ma mieć 
w najbliższym czasie również pozytyw
ny rezultat. 

W czasie manifestacji <•dfj.iew.un 
hymny naród >w ; buigarsH r pol>i'i uY.it 
wznoszono >* , , ł ! -kn tnie <v;rzyi<i ..Ni'.vh 
żyje Bułgaria - . 

Obecny na balkonie gmachu posel
s t w a poseł bułgarski, Traianow w odpo
wiedzi wzniósł okrzyk Niech żyje Pol
ska". Po manifestacji udała się do po
selstwa bułgarskiego delegacja towa
rzystwa polsko - bułgarskiego, zarządu 
głównego LOPP z mjr. Mazurkiem, Zw. 
Strzeleckiego. Słowiańskiego Zjednoczę 
nia Kobiet, Koła Polek i innych. 

Delegację przyjął w otoczeniu człon
ków poselstwa poseł Trajanow. W imie
niu delegacji przemówił prezes Towa
rzystwa Polsko-Bułgarskiego. Pawlikie-
wicz, wyrażając wdzięczność dla naro
du bułgarskiego za pełne poświęcenia 
trudy poniesione w czasie akcji ratow
niczej. 

Silne mrozy 
Berlin, 8 grudnia 

(PAT) Ze Szczecina donoszą, że Po
morze Wschodnie i okolice Szczecina 
nawiedzone zostały falą silnych mro
zów. Temperatura dochodzi do 15 stop
ni. W nocy z wtorku na środę spadł tak 
wielki śnieg, iż uniemożliwił dostęp do 
miasta. 

Katastrofa ssmofotu pa
sażerskiego we Francji 

1 osoba z ć b ta, s rannych 
Lyon, 8 grudnia,' 

(PAT) W pobliku Saint Sauveur spadł 
samolot k o m u n i k a c y j n y , kursujący mię
dzy Lyonem a Marsylią. Radiotclegraii-
sta poniósł śmierć na miejscu, pilot jest 
ciężko ranny. Barman i 3-ej pasażero
wie odnieśli lżejsze rany. 

http://uY.it
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Postulaty kolonialne Polski 
z o s t a ł y p r z e d s t a w i o n e m i n . D e l b o s o w i . — P o l s k a p o t r z e b u j e 

s u r o w c ó w i u j ś c i a d l a n a d m i a r u l u d n o ś c i 
R o z m o w a min. Becka z min. Delbosem o emigracji Ż y d ó w 

Paryż, 8 grudnia. 
(PAT) Agencja Havasa donosi, iż pod 

czas rozmowy, którą odbył min. Beck 
z min. Delbosem w pociągu Warszawa 
— Kraków, poruszone byiy przez min. 
Becka sprawy kolonialne. 

Roszczenia Polski, Jak donosi agen
cja I1avasa, opierają się na następują
cych zasadniczych przesłankach: 

1) Polska, będąca w pełni pracy or
ganizacyjnej swej gospodarki narodo
wej, potrzebuje surowców. 

2) Konieczne jest znalezienie ujścia 
dla nadmiaru ludności wobec dużego 
przyrostu naturalnego. 

Min. Beck — twierdzi agencja Hava-
sa — wyjaśnił min. Delbosowi, że Pol
ska w chwili obecnej nie ma ambicji te
rytorialnych — nie chce posiadłości o 
pełnej suwerenności. 

Polska w sposób ścisły sformułowa
łaby swe żądania wówczas, gdy zagad

nienie nowego podziału kolonii będzie 
postawione w sposób konkretny. W tym 
wypadku Polska pragnie, aby liczono się 
z je] koniecznośclami życiowymi. 

Z punktu widzenia ekonomicznego 
Polska pragnęłaby być zainteresowana! 
nprz. w kompaniach międzynarodowych,' 
projektowanych dla I 

EKSPLOATACJI NIEKTÓRYCH 
KOLONII. 

Ponadto Polska chciałaby korzystać 
z postanowień, powziętych w związku 
ze sprawą emigracji do posiadłości po
zaeuropejskich, nadwyżek ludności kra
jów przeludnionych. 

Min. Delbos, jak stwierdza agencja 
IIavasa, mógł jedynie uznać słuszność 
żądań Polski, przedstawionych w tak u-
mlarkowanej postaci. 

Co się tyczy 
] ZAGADNIENIA EMIGRACJI 
.obaj ministrowie zgodnie stwierdzili, żc 

zagadnienie to nie może być postaw.io-j 
ne wyłącznie w płaszczyźnie etnicznej. 
Wiadomo, że znaczny przyrost roczny! 
żywiołu żydowskiego w Polsce zmusza 
kierownicze czynniki kraju do szukania 
możliwości umieszczenia tej części lud
ności na terytoriach zamorskich. W 
związku z tym specjalna misja odbyła 
ostatnio za zezwoleniem rządu francus
kiego podróż na Madagaskar. Jest rze
czą normalną, że emigracja do Palesty
ny jest wyłącznie żydowska, natomiast, 
jeśli chodzi o inne terytoria, to wzgląd 
ten nie odgrywa roli. 

W dziedzinie polityki ogólnej ostat
nia rozmowa obu ministrów spraw za
granicznych potwierdziła tendencje, ja
kie ujawniły się w czasie ich poprzed
nich spotkań. Jest rzeczą niesporną, że 
koncepcje dyplomatyczne obu rządów 
zbliżyły się do siebie. Pewien chłód, 
stwierdzony w Polsce w stosunku do 

Ligi Narodów, wynika z wątpliwości, 
powstałych w opinii publicznej Polski w 
wyniku doświadczeń lat ubiegłych. Je
żeli chodzi o poparcie, którego może o-
czekiwać od Ligi Narodów kraj zaata
kowany, a nie ze stanowiska wrogiego 
Genewie. 

Od p ie rwszego wrażen ia 
zależy nieraz 

powodzenie w życiu I 
Łysina jest d o w o d e m n i e d b a -
lości o w ł o s y , a d o l u d z i 
n i e d b a ł y c h t r u d n p m i e ć 
z a u f a n i e . D l a t e g o skoro z a u 
w a ż y s z w y p a d a n i e w ł o s ó w , 
zaczn i j n a t y c h m i a s t s tosować 
p r e p a r a t „TRILYSIN" , zw i l ża jqc 
nim włosy (skórę g ł o w y ) co
d z i e n n i e r a n o l u b w i e c z o r e m . 

Chińczycy stawiali) zaciekły opór w Nankinie 
Japończycy nie zdołali zdobyć jeszcze stolicy. — Generał japoński 
ranny pod Nankinem. - r - Czang-Kai-Szek nie chce rokować z Japonią 

Tokio, 8 grudnia. 
(Pat) — Komunikat dowództwa wojsk 

Japońskich w Chinach, wydany o godz. 
16 według czasu miejscowego stwierdza, 
iż walki w dalszym ciągu toczą się na 
przedmieściach Nankinu, lecz miasto sa
mo nie zostało zajęte. Japończycy zajęli 
dwie spośród 11 bram, prowadzących do Kai-Szeka kieruje gen. Tang-Czeng-Czi. , trzymał dziś rano z Hankou depeszę 
Nankinu. Sztab japoński najwidoczniej Tokio, 8 grudnia, j następującą: główna kwatera wojsk chiń-
nie chce zdobywać miasta szturmem i na (Pat) — Źródła japońskie donoszą, ja- jskich przyznaje, że rząd niemiecki zao 

koby marszałek Czank-Kai-Szck zamie- Harował swoje usługi w sprawie wstrzy-
rzał ustąpić, jako następcy jego wymię- mania kroków wojennych między wal-
niani są Wang-Czing-Uej i Czang-Czun, \ czącymi stronami i uregulowania innych 
generałowie Czung-Szi i Czen-Czeng ma- | spraw. Doceniając uczucia, którymi się 

Małżonka marszałka, zajmująca wybi 
tne stanowisko w komitecie obrony na
rodowej Chin, odleciała również z Nanki 
nu do Nanczangu w towarzystwie Donal
da, doradcy brytyjskiego rządu nankiń-
skiego. 

Obroną Nankinu po wyjeździe Czang-

rencje te dotyczyły sytuacji w Chinach, i ,,Tatung". 
Genewa, 8 grudnia. Według raportu otrzymanego w Fo-

(Pat) — Korespondent genewski a- reing Office szef sztabu marynarki japoń 
gencji „Central News'', Wang zapytaw- ' skiej udał się tego s a m e ^ d^a^.djp sir 
5Zy telegraficznie" rząd chiński na temat . Charles Little'a, aby złotych'"WtiS^yYazy 
pogłosek, dotyczących pośrednictwa Nie osobistego ubolewania 'admirała Tsage-
miec w zatargu japońsko - chińskim, o- powodu 

rażać żołnierzy na krwawe walki uliczne, 
wyczekując dobrowolnej kapitulacji sto
licy Chin. 

Tymczasem do Nankinu przybyła wy
borowa dywizja wojsk marszałka Czang-
Kai-Szeka, celem wzmocnienia garnizo
nu i zastąpienia słabo wyekwipowanych 
i niedoświadczonych wojsk prowincjo
nalnych. 

PRZEDMIEŚCIA NANKINU STOJĄ 
W PŁOMIENIACH. Sztab japoński za
wezwał korpus dyplomatyczny i konsu
larny w Nankinie do niezwłocznego opu
szczenia miasta oraz wycofania z obrę
bu działań wojennych samochodów i stat 
l<ów. należących do cudzoziemców. U-
r^.ęrl.nicy ambasad amerykańskiej, nie

mieckiej i brytyjskiej nocują na statkach 
na rzece niebieskiej (Jnng-Tse), marsza
łek Czang-Kai-Szek odleciał samolotem 
pilotowanym przez dwuch lotników ame
rykańskich do Nanczangu, skąd udaje się 
do N a n k o ' 1 . 

Sfudnci-Zyrizl 
w walce o s w e prawa 

WARSZAWA, 8 grudnia. 
Odbyło się zebranie studentów Ży

dów uniwersytetu J. P. wydziału praw-
riczepo w związku ze stanowiskiem 
rrnf. Rybnrskiego, który oświadczył iż 
zabronił Żydom stania na wykładach. 
Na zebraniu przyjęto uchwałę o prowa
dzeniu dalszej walki wszelkimi możli
wymi środkami w obronie słusznych 
praw akademika - Żyda bez względu na 
gro"-'co konsekwencje. 

Posłowie żydowscy wniosą 
interpelację 

przeciwko „ghettu" na 
targowiskach 
WARSZAWA, 8 grudnia. 

W związku z wprowadzeniem ghetta 
targowego w Poznańskiem, Pomorzu i 
Górnym Śląsku oraz wobec rozmaitych 
ograniczeń stosowanych wobec handla
rzy żydowskich posłowie żydowscy 
wniosą Interpelację do sejmu. 

ją objąć dowództwo wojsk chińskich. 
Londyn, 8 grudnia. 

(Pat) — Reuter donosi z Tokio, iż 
rząd japoński prowadzi ożywione narady 
w sprawie dalszego biegu polityki chiń
skiej, zarząd stronnictwa Sejukai przy
jęty był przez premiera japońskiego, do 
którego zwrócił się o jak najszybsze sfor
mułowanie zasad polityki japońskiej wo
bec Chin, podkreślając, że jest to rzecz 

kierował rząd niemiecki, wysuwając te 
propozycje, rząd chiński w dalszym cią
gu zdecydowany jest stanowczo prowa
dzić swą dotychczasową politykę oporu, 
o. ile Japonia nie okaże szczerej chęci u-
szanowania terytorialnej niezależności 
Chin. 

Londyn, 8 grudnia. 
(Pat) — Potwierdzają tu oficjalnie wia 

domość, że sir Litlle, dowódca floty W 
konieczna," ponieważ upadek Nankinu ' Brytanii w Chinach złożył u władz japoń 
jest punktem zwrotnym w rozwoju wy- skich protest przeciwko bombardowaniu 
padków. Dziś odbyły się również kon- 'dwuch parowców angielskich ..Trickall" 
ferencje ministra wojny gen. Sugijamy z • • • • • • • ' ' • ' • ^ • • B B M B B B B B B B B M B B B 

członkami rządu oraz przedstawicieli mi- , , . , , , . , , 
. . . n .*, , , . i Uderzenia krwi do oczu. mózgu, płuc I serca 

nisterstwa spraw wojskowych, admtra- m 0 J ! ( j b v ć , a h v 0 t l s l l I 1 i e t e p r z e z U Z V \ ya i i i e natu-
licji i mm. spraw zagranicznych, konfe- ml nr i wndv gorz^r-i Franclszka-.lozcfa. 

wa, dowódcy floty japońskiej z 
wspomnianego incydentu. 

W kołach politycznych zwracają u-
wagę, że obydwa statki posiadały flagi 
brytyjskie i że były widoczne inne znaki, 
świadczące o przynależności ich dp W. 
Brytanii. 

Parowce poniosły poważne straty, 
jeden marynarz angielski oraz dwaj Chiń 
czycy, członkowie załogi, zostali lekko 
ranni. 

Tokio, 8 grudm*, 
(Pat) Generał porucznik Kesago Ha-

kazima postrzelony został wczoraj kulą 
karabinową w bok w chwili, gdy na cze 
le swych oddziałów prowadził natarcie 
na Nankin-

• . • 
Tokio, 8 grudnia. 

(Pat) — Ambasador W. Brytanii sir 
Robert Craigie odwiedził ministra Hiro-
tę, z którym odbył rozmowę o sytuacji w 

1 Chinach. 

Minister Delbos w Bukareszcie 
A u d i e n c i a u k r ó l a K a r o l a . — F r a n c j a nie chce n o w y c h p a k t ó w 

BUKARESZT, 8 grudnia 
(PAT) Pociąg, wiozący ministra Del-

bosa, przybył do Bukaresztu o godz. 
10.15. Na dworcu powitał gościa francu
skiego minister spr. zagr. Antonescu w 
otoczeniu wyższych urzędników mini
sterstwa oraz członkowie korpusu dyplo 
matycznego. Bezpośrednio z dworca mi
nister Delbos udał się do pałacu królew
skiego, gdzie wplsat się do księgi attdlen-
cjonalnej. i 

Wszystkie dzienniki poświęcają dziś 
wizycie min. Delbosa obszerne artykuły, 
podkreślając doniosłe znaczenie solidar
nej współpracy między Francją a Ru
munią. 

PARYŻ, 8 grudnia. 
(PAT) Uchwała rumuńskiej narodo

wej partii chłopskie] o zbojkotowaniu 
; przez członków tego stronnictwa przy
jęć na cześć min. Delbosa zrobiła w Pa
ryżu nader przykre wrażenie. Nawet so

cjalistyczny «Populaire" nie kryje swe 
go niezadowolenia z powodu tej uchwa
ły. W godzinach wieczorowych nadeszła 
do Paryża wiadomość, że również partia 
liberałów Jerzego Bratianu powzięta re
zolucję o powstrzymaniu się swych 
członków od udziału w przyjęciach na 
cześć Delbosa. 

Pomimo tych incydentów francuskie 
koła polityczne starają się podkreślić ser 
deczność przyjęcia min. Delbosa w Ru
munii, zaznaczając przy tym z naci
skiem, że wizyta francuskiego ministra 
spr. zagr. w Rumunii ma charakter tylko 
informacyjny i że nie należy oczekiwać 
podpisania jakichkolwiek aktów. Między 
Francja i Rumunia istnieje już oddawna 
pi'kt przyjaźni. Sprawa zawarcia paktu 
wzajemne] pomocy jest nieaktualna, po
nieważ wymagałaby postawienia całego 
zagadnienia w płaszczyźnie paktu wza-

J jemnej pomocy między Francją a Ru

munią, Jugosławią 1 Czechosłowacją. 
Taki pakt musiałyby trzy wymienione 
państwa zawrzeć najpierw między sobą, 
co jest niemożliwe. 

Dzienniki wyrażają przypuszczenie, 
że podczas wizyty ministra Delbosa bę
dą omawiane sprawy gospodarcze, po
nieważ stosunki handlowe z Francją w 
bilansie handlowym, z Rumunią, w po
równaniu z innymi państwami, stoją na 
dalszym miejscu. 

Gazeta Polska 
oficjalnym organem O . Z . N . 

Warszawa, 8 grudnia. 
(PAT) Na mocy decyzji szefa Obozu 

Zjednoczenia Narodowego, pik. A. Ko
ca, „Gazeta Polska" staje się z dniem 9 
grudnia b. r. naczelnym organem praso
wym O. Z. N. 
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TEATR POLSKI. 
(Śródmiejska 1S) 

Sztuka „Tessa" grana będzie dziś w czwar
tek i codziennie o godz. 8.30 wlecz. Znakomity 
u 'egicrko gra główną role męską. 

TEATR KAMERALNY. 
(Ceglelnlaua 27) 

Di:iś i codziennie o godz. 8.30 wiecz. w dal-
tzym ciągu bawić będzie publiczność komedia 
muzyczna Benatzky'ego „Rozkoszna dziew
czyna". 

TEATR POPULARNY. 
(Ogrodowa 18) 

Dziś, w czwartek i piątek o godz. 8.15 wlecz, 
komedia Al. Fredry „Wielki człowiek do ma
łych interesów". 

W sobotę o godz. 8.15 wlecz, sztuka Rostwo 
rawskiego „Niespodzianka" w reżyserii Br. Dą
browskiego. 

TEATR W SALI NA WIDZEWIE. 
Jutro o godz. 8.15 wlecz, sztuka K. H. .Ros

tworowskiego „Niespodzianka" z Kossowską i 
Modrzeńskim w rolach głównych. i 

Sensacyjny proces o 900 tysięcy złotych 
tytułem prowizji za pośrednictwo przy uzyskaniu przez 

państwo pożyczki zagranicznej w 1928 r. 

Wdowa po pośredniku Fatersonie procesu e się ze skarbem państwa 
przyjaciela, prezesa „Bankiers - trustu", City of New-York, Tompkins, który re-
za pośrednictwem .którego można bę- prezentował koncern banków amerykań-
dzie uzyskać pożyczkę dla rządu polskie skich. Nawiązane pertraktacje zostały sfi 
gO' , nalizowane, w postaci pożyczki stabili-

W wyniku rokowań podiętych przez j zacyjnej, przy czym Bankiers 
prezesa Młynarskiego z Fatersonem, wy
dał on jemu i p. Lawowowi list prowizyj
ny, na mocy którego wi mieniu rządu 
polskiego zobowiązywał się do wypłace-

KARNAWAL SIE ZBLIŻA, 
Cńcesz mieć powodzenie-u kobiet lub u męż

czyzn musisz umieć 

N C Z Y C 
Modnie 1 elegancko nauczysz sit; 
tańczyć tylko z nowego podręcz
nika tańców salonowych (wyd. 
1937). Tango, (ox-trott, slou-fox, 
walc, boston, polka, oberek it.p. 
Sensacyjne przeboje karnawału 
1936 r. contlnental, trocadero, cu-
carachal Podręcznik, zawierający 
w tekście 187 ilustr. I figur w 
przepięknej złotej okładce kosztu-
le zł. 2.95. Wysyłamy na listow
ne zamówienie. Płaci się przy 
odbiorze. Adres: Księg. K. Koło

dziejczyk, Warszawa I, PI. Nap. Skrzyń, pocz 
802 R 

Grand-Kino 
Dziś pocz. o 4. 

J a d v i g a S m o s a r s k a 
E u g e n i u s z B o d o 

W|ij|niic ludzkich namiętności, którego 
alfcla odbywa slinTŁocłzI 

Skłamałam 
w poz. rolach: ZNICZ, ZIEMBIŃSKA, 
WESOŁOWSKI, TATARKIEWICZ 
oraz TŁUMY ŁODZIAN, którzy byli 
obecni przy nakręcaniu pow. arcydzie
ła na ulicach naszego miasta. 
Passe-partout i bilety ulg. nieważne. 

Warszawa, 8 grudnia. 
Pożyczka stabilizacyjna zaciągnięta w 

r. 1928 przez rząd polski, stała się przed
miotem rozprawy sądowej, która toczyła 
się przed wydziałem cywilnym warszaw
skiego sądu okręgowego, w związku z 
powództwem zgłoszonym przez wdowę 
po Adamie Fatersonie. P. Fatersonowa 

ZGŁOSIŁA ROSZCZENIA O 180.000 
DOLARÓW, 

a więc — 900.000 złotych, które — zda
niem powódki — należały się małżonko
wi od skarbu państwa, w związku z po
średnictwem przy załatwieniu pożyczki 
dla Polski. 

W r. 1925 do Stanów Zjednoczonych 
przybył ówczesny wiceprezes Banku Pol 
skiego proi. Feliks Młynarski, celem na
wiązania rokowań pożyczkowych. Do 
prezesa Młynarskiego zgłosił się Adam 
Faterson, który oświadczył, że jego | 

ma 
PÓŁ PROCENT UZYSKANEJ SUMY 

POŻYCZKOWEJ 
z tytułu świadczeń pośrednictwa. Cho-

trust u-
czestmezył w poważnym stopniu w udzie 
lonej pożyczce. Po zakończeniu interesu 
Bankiers - trust 
WPŁACIŁ P. FATERSONOWI I LAWO 
WI PO 50.000 DOLARÓW TYTUŁEM 

PROWIZJI, 
w związku z tym, że zainteresowali oni 
swego czasu te instytucje pożyczką dla 

minister skarbu, Gabriel Czechowicz wy 
stosował żądanie, ażeby do września sfi 
nalizować rokowania. Do tego jednak nie 
doszło. 

W r. 1928 przybył do Warszawy 
>bjrwatd amerykański Lav^ ma ^przedstawiciel ^ h a s e ^ National Bank oi 

ram 
Czwartek, dnia 9 grudnia 1937 r. 

6.15—6.20 Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze' 
6.20—6.40 Gimnastyka. 6.40—7.00 Muzyka (pły
ty). 7.00—7.15 Dziennik poranny. 7.15—8.00 Mu 
zyka (płyty). 8.00—8.10 Audycja dla szkół. 8.10 
—11.15 Przerwa. 11.15—11.40 Audyćla dla 
szkóf: „Romantycy" poranek muzyczny dla 
gimnazjów. Wykonawcy: Orkiestra Symfonicz
na P. R. pod dyr. Grzegorza Fitelberga, Ta
deusz ŁuczaJ (śpiew). 11.40—11.57 Pieśni fran
cuskie (płyty). 11.57—12.03 Sygnał czasu z 
Warszawy. Hejnał z Krakowa. 12.03—13.0C - -
Audycja południowa. — W przerwie o 12.20: 
Dziennik południowy- 13.00—14.00 Przerwa. 
14.00—15.00 Koncert życzeń. 15.00—15.05 Jak 
spędzić święto — poradzi Ludwik Szumlewski 
15.05—15.10 O wszystkim po troszku. 15.10--
1527 Lekkie piosenki w wykonaniu Adolfa 
Dymszy (płyty). 15.27—15.30 Łódzkie wiado

m o ś c i giełdowe. 15.30—15.45 Wiadomości gos
podarcze. 1545—16.15 Rozmowa muzyka z 
ipio'dZ;ieżą.~ j^dycję,nrawąd^i.nrpf^gronlslnw, 
Rutkowski. 16.15—16.50 Koncert rozrykbwy w 
wykonaniu tria salonowego (z Katowic). 16.50 
—17.00 Pogadanka aktualna. 
17.00—17.15 Polska wyprawa naukowa 

do Egiptu — mówić będą: proi. Ka
zimierz Michałowski i proi. Man
teuffel. 

17.15—17.50 Recital fortepianowy Józefa Tur-
czyńskiego 

17.50—18.00 Poradnik sportowy 
18.00—18.10 Wiadomości sportowe 
18.10—18.15 Wiadomości sportowe lokalne. 
18.15—18.40 Audycja wymienna z Krakowa. 
18.40—18.55 Odpowiedzi na listy w sprawach 

dziło o pożyczkę pod zastaw monopolu ; Polski, 
tytoniowego. Rokowania natrafiały na \ W r. 1935 zmarł Adam Faterson, a w 
pewien opór, tak, że w r. 1926 ówczesny , pozostawionym testamencie zapisał swo

jej żonie prawa materialne, wynikające z 
listu prowizyjnego prezesa Feliksa Mły
narskiego. Na tej podstawie wdowa po 
pośredniku finansowym wystąpiła do 
sądu, domagając się wypłacenia jej 
ćwierć procent sumy, uzyskanej tytułem 
pożyczki przez rząd polski w r. 1928. 

Wczoraj ta niezwykle sensacyjna roz 
prawa znalazła się w sądzie okręgowym, 
przy czym pełnomocnicy powódki 1 
przedstawiciele prokuratorii generalnej 

STACZALI OSTRĄ WALKĘ 
obfitującą w szereg niepowszednich mo
mentów. 

Adwokaci Broniatowski i Władysław 
Szyszkowski wnosili o zasądzenie sumy 
powodowej i ofiarowali dowód całego 

. szeregu świadków, którzy mieli stwier-
nlejsze melodie i wiązanki w wyko-1 d z i ć < i ż pożyczka stabilizacyjna była dal-

Małej Orkiestry P . R. pod " y m ciągiem rokowań zainicjowanych w 
„„ , i 1925 roku przez prof. Młynarskiego i 

- - - - - - . « 

technicznych — wygłosi Wacław JanlckL 
18.55—19.00 Odczytanie programu 
19.00—19.25 Powszechny Teatr Wyobraźni — 

„Na miedzy" słuchowisko w/g. Gustawa 
Morcinka w radiofonlzacji dr. Leopolda 
Kielamowskiego (z Katowic) 

19.25-19.50 Koncert Chóru Polskiego ze Śląska 
Opolskiego (z Katowic). 

19.50—20.00 Pogadanka aktualna 
20.00—21.45 Film i operetka. Najplek-

naniu 
dyr. Zdzisława Górzyńskiego z u 
działem Aleksandry Serwirisklel, Ed 
munda Zayendy i „Czwórki Radio
wej". 

W przerwie około 20.45: Dziennik wieczorny i 
Pogadanka aktualna. 

2i;45—22.00 „Śląsk tematem literackim" szkic 
Zofii Kossak-SzczuckieJ (z Katowic) 

22,00—22.50 Koncert kameralny. W programie 
utwory Franciszka Schuberta 

Fatersona i że doszła do skutku, jako 
rezultat zabiegów wskazanych pośred
ników. 

Zgoła odmienne stanowisko zajęli 
rzecznicy prokuratorii generalnej, radco 
wie Horowicz i Pałęcki. Dowodzili oni, 
że list prowizyjny prof. Młynarskiego do
tyczył wyłącznie zamierzanej pożyczki 
inwestycyjnej na ożywienie ruchu gospo-

22.50—23.00 Ostatnie wiadomości dziennika , % - 7 „„ i n j „ : „ i „ ,,, , ino* „ni-iro* 
wieczornego, przegląd prasy I komunikat ! darczeg> Zaciągnięta w r. 1926 pożycz 
meteorologiczny 

23.00—23.30 Muzyka taneczna I piosenki (płyty) 
AUDYCJE ZAGRANICZNE. 

18.30 LILLE — Kwadrans polskt 
18.30 RZYM — „Romeo I Julia" — opera Gou

noda (tr. z Teatru) 
20.10 KOPENHAGA — Koncert symfoniczny 
21.00 RZYM — „Le danne curlose" — opera 

Woli-Fcrrarlc'go (tr. z Opery) 
21.30 LUKSEMBURG — Koncert syml. z udz. 

skrz. Vasy Prlhody 

ka miała inny charakter i jak wynika z 
planu jej _ zużycia, została przeznaczona 
na stabilizację waluty. Pełnomocnicy 
prokuratorii wskazywali dalej, że w ogó
le rola Fatersona była żadna i przedło
żyli memoriał Bankiers-trustu, który u-
żalał się na natrętność pośrednika. 

Sąd okręgowy odroczył ogłoszenie 
decyzji w tym niezwykłym sporze o blis
ko milion złotych z tytułu pośrednictwa. 

C Z Y Ś Ć Z Ę B Y P A S T Ą D E N S 
t u U? 

Powieść groteskowa 
ROZDZIAŁ X 

W KTÓRYM NAPOLEON LIPA DO
PUSZCZA SIĘ ZBRODNICZEGO ZA

MACHU. 
Ponieważ Napoleon Lipa wypił za lat 

dziecinnych flaszkę atramentu — więc 
został na całe życie czarnym charakte
rem i intrygantem. 

Napoleon kochał się jeszcze ciągle w 
Liii i jedynym celem jego przybycia na 
biegun północny było porwanie jej. Dla 
ułatwienia sobie tej sprawy wmówił Liii, 
że jest ona chora i kazał jej pić na wzmo
cnienie żelazo. Tymczasem, skorzystaw
szy z nieuwagi Kajetana, Napoleon wy
ją? z kiesezni gumowy balon, do którego 
był przymocowany magnes, i nadmuchał 
go. Ponieważ Liii miała w sobie żelazo, 
więc magnes przyciągnął ją, a następnie 
nadmuchawszy balon, uniósł się w po
wie t r ze i pociągnął za sobą Napoleona i 
Lilę. 

G d y Kajetan spost rzegł czyn Lipy. 
tak się oburzy ł , że go aż noderwało z 
miejsca i to tak wysoko, że zdołał zła
pać Liii za nogi. Ponieważ magnes nie 

wytrzymał ciężaru obu kochanków, 
więc Kajetan i Liii zaczęli spadać z olb 
rzymią szybkością na ziemię i zabiliby 
się spewnością, gdyby nie opadli na 
szczęście na fabrykę materaców. Napo 
wietrzna podróż młodej pary skończyła 
się więc jedynie na tym, że podczas u-
padku złamał Kajetan słowo honoru, Lii 
zaś zwichnęła sobie karierę. 

Tymczasem balon Lipy, pozbywszy 
się balastru obu kochanków, uniósł się 
jeszcze wyżej, aż wjechał w końcu na 
Mleczną Drogę. Tam ożenił się Napoleon 
z jedną z sióstr konstelacji Bliźniaczek 
i założył sobie na Mlecznej Drodze mle 
czarnie. 

ROZDZIAŁ XI 
KTÓRY OPOWIADA NAM O PRZYGO 

DACH KAJETANA I LILI. 
Tymczasem bohaterowie nasi, niezra 

żeni okropnym upadkiem, pragnąc do 
trzeć do Bronkowa. wędrowali już trze 
ci miesiąc. Gdy znaleźli się w s a m y m 
sercu Sahary, poczuli nagle dokuczl iwy 
głód. Ponieważ nie mieli ze sobą żad
nych zapasów — musiał Kajetan zapolo

wać na dzikie zwierzęta. A czynił to w 
następujący sposób: brał całą pustynię 
Saharę i przesypywał przez sitko; pia
sek wysypywał się, a lwy i tygrysy zo
stawały. Po ugotowaniu pojmanych iwie 
rząt, bohaterowie nasi puścili się w dal
szą drogę. 

Po dwu miesiącach wędrówki znale
źli się Lilii i Kajetan wśród olbrzymich 
gór, które miały niezmiernie dziwną 
własność: oto echo rozbrzmiewało w 
nich tak wspaniale, że gdy Kajetan krzyk 
nąl z jednej strony: „Dobry wieczór" — 
echo odpowiadało: „Dobry wieczór! Co 
słychać u Pana!" 

Gdy młodzi przebyli góry, oczom ich 
ukazało się olbrzymie morze, po którym 
żeglowało wiele statków. Kajetan i Liii 
zeszli więc nad brzeg oceanu i wsiedli 
na jakiś okręt. 

Młodzi kochankowie byli szczęśliwi. 
Sądzili, że teraz uda im się nareszcie 
dotrzeć szczęśliwie do domu. Ale, gdy 
okręt przebył już połowę drogi, pewien 
pan przez nieostrożność wypalił papie-
rosem w boku okrętu dziurę, tak, że sta
tek począł tonąć. Wśród pasażerów wy
buchła panika. Do wnętrza okrętu na
bierało się coraz więcej wody. Zdało się, 
że statek lada chwila pogrąży sie do 
szczętu w toni, gdy nagle ukazał się na 
pokładzie Kajetan; trzymał on w ręku 
grajcar i tym gra jcarem w y b o r o w a ! dziu 
rę w drugim boku okrę tu , tak. że cała 
woda, która wciekała pierwszym otwo
rem — wyciekała drugim. 

W ten sposób, dzięki niezwykłej przy 
tomności umysłu, uratował Kajetan ws.*v 
stkich pasażerów. Z wdzięczności zi t ik 
doniosły czyn, kapitan okrętu zboczy! z 
przewidzianej trasy i zawiózł młoda na-
rę pod sam pałac pana Karburatora. 

ROZDZIAŁ Xli 
HAPPY END. 

Radość mieszkańców Bronkowi na 
widok powracających uciekinierów nie 
miaia granic. 

W trzy dni po powrocie Kajetana i 
Liii odbył się ich ślub. Przed pałac pre
zesa Karburatora zajeżdżały puste k i re-
ty, z których wysiadały tłumy tjo^ci. 

Najwspanialszy był jednak obiad. 
1 rzy tysiące kasiarzy otwierało pudeł* 
ka z sardynkami. Gościom podano do 
stołu kotlety cielęce ze złotegi cielca. 
Na deser otrzymał każdy z ucztują*voh 
porcję niebieskich migdałów. Dziejom, 
dostało się po jabłku Adama \ po zaka
zanym owocu. 

W miesiąc po ślubie urodziła LAM swe 
mu mężowi trojaczki, gdyż i w t a ł a 
..Trzech muszkieterów". W drugim mie
siącu urodziła już siedmioro d/.ieci. "dy i 
czytała opowiadanie p. t. ..Siedmui po
wieszonych". W trzecim miesiącu, po 
przeczytaniu „Historii o 12 śniinlicach", 
wyoata na świat dwanaścioro dzieci. 

W zeszłym tygodniu Kajetan zbunto
wał się i zabrał Liii „Ali-Babę i 40 roz
bójników". 

KONIEC, 
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Walcrj! 
NMP. Loretańskiej 

Wschód stolic* 
Zachód slońct 
Wschód księżyc* 
Zachód księżyca 
Długość dnia 
Ubyło dni* 

7.31 
15.28 
11.20 
^2.35 
10,5.) 
7.54 

Komisja szacunkowa rzeźni miejskiej 
z b i e r z e s i ę w W a r s z a w i e 

Warszawie odbędzie się w stolicy. Po 
ustaleniu wysokości wartości rzeźni, w 
zarządzie miejskim zapadnie ostateczna 
decyzja, czy miasto wykupi przedtermi
nowo tę instytucję z rąk koncesjonariu
szy czy też zdecyduje się na polubowną 
ugodę, a w tym wypadku za zrzeczenie 
się wszelkich pretensji, sięgających wie
le milionów złotych ze strony rzeźni, 

{przedłuży koncesję na ostateczny termin 
2—2 lat. Obecna koncesja wygasa za 3 i 

KrftWe wiadomości 
SPECJALNE KUPONY wprowadzone M a 
rem lat ubiegłych do biletów kolejowych na 

ftj-lazd z Łodzi kolejami dalekobieżnymi w o-
kresie p r z e d ś w i ą t e c z n y m . Kupony wyda
wać hedii bezpłatnie kasy biletowe. Obowiązy
wać one beda od dnia 21 b. m. od godz. 6 po pot. 
do dnia 24 b. m. do godz. 6 po poł. 

• • • 
WYDZIAŁ WOJEWÓDZKI odbędzie swo po

siedzenie dziś pod przewodnictwem p. wojewody 
rhuke-Nowaka. Na posiedzeniu tym rozpatrzo
ny btdzle zatwierdzony budżet m. Łodzi na rok 
administracyjny 1937/38. W razie wprowadze
nia doń Jakichkolwiek poprawek, znajdzie się on 
Jeszcze na porządku dziennym posiedzenia tym
czasowe] rady miejskiej. 

• • • 
POWIĘKSZENIE TABORU MIEJSKIEGO po

gotowia ratunkowego nastąpi w drugiej polowie 
bieżącego miesiąca. Zarząd miejski zamówlt Jut 
specjalne podwozie do nowe] karetki pogotowia. 
Równocześnie z powiększeniem taboru dla nie
szczęśliwych wypadków, rozbudowana ma być 
służba do przewożenia chorych. 

• . • 
PIECYKI KOKSOWE zostały Już przygoto

wana przez wydział gospodarczy zarządu miej
skiego na wypadek znaczniejszego obniżenia się 
temperatury. Piecyki te, w liczbie ISO sztuk, usta
wione będą na ulicach, o znaczniejsze) irekwen-
cjl przechodniów. 

• • 
.»» ••• m . ą ^ u i t . j - j r / ^ i o r i -j 
ROZDAWNICTWO WE.GLA I opału wśród 

bezrobotnych 1 na]bicdnle]szych mleszknnoów 
t.i»dzi przygotowuje komitet „Pomocy zlraowel". 
Rejestracja bezrobotnych w tym celu rozpocz
nie sl» w dniach najbliższych. Odpowiednie de
putaty węglowe rozdane będą leszcze przed 
świętami Bożego Narodzenia. • * • 

DODATKOWA KOMISJA POBOROWA dla 
PKU Łódź—Miasto I urzędować będzie w dniu i 
15 b. m. w wydziale wojskowym zarządu miej
skiego przy ul. Piotrkowskie] 165. Stawie się 
winni mężczyźni rocznika 1916 I starsi, którzy 
r.ie mają Jeszcze uregulowanego stosunku do 
służby wojskowe], a mieszkają na terenie 2, 3, 
5, 8, 9 I 11 komisariatów policji. 

Jak się dowiadujemy, sprawa zatar
gu pomiędzy koncesjonariuszami rzeźni 
miejskiej a zarządem miasta, w wyniku 
którego rzeźnia znajduje się pod sekwe-
strem sądowym, zostanie rozstrzygnięta 
w najbliższych dniach. Przygotowania 
bowiem do zwołania komisji szacunko
wej dla określenia wartości rzeźni zosta 
ły już ukończone i jeszcze przed święta
mi Bożego Narodzenia przewodniczący 
komisji inż. Michelis zwoła posiedzenie. . « — t u h . 

Posiedzenie to, ze względu na to, iż pól roku. 
większość członków komisji mieszka w i 

„ D z i e ń kopca polskiego w Ł o d z i " 
odby ł s i ę w dniu w c z o r a j s z y m 

Wczoraj odbył się w Łodzi obchód 
„Dnia kupca polskiego" .zorganizowany 
przez osiem organizacyj kupiectwa 
chrześcijańskiego: stowarzyszenia kup

ców i przemysłowców chrześcijan, zrze
szenie chrześcijańskich kupców podróżu
jących i przedstawicieli handlowych, sto
warzyszenie kupców i przemysłowców 
polskich, zrzeszenie chrześcijańskich kup 
ców detalistów, związek zawodowy 
kupców, związek sprzedawców tytunio-
wych, zrzeszenie sprzedawców wyrobów 
spirytusowych, i związek restauratorów. 

C A S S I O 
Pocz. 4, 6, 8, 10 

DZIŚ 
DAWNO 
OCZEKIWANA 
PREMIERA • 

O godz. 10 rano w Katedrze odbyło 
się nabożeństwo, później złożono wieńce 
na płycie Nieznanego Żołnierza, a na
stępnie wszyscy uczestnicy ze sztanda
rami organizacyjnymi przemaszerowali 
przez miasto, udając się do resursy rze
mieślniczej, gdzie odbyła się akademia. 

W czasie przemówień, podkreślano 
dążność do spolszczenia handlu łódzkie
go, zwłaszcza handlu włókienniczego. 

Spokój nie został nigdzie zakłócony. 
(i) 

M A R L E N A 
D I E T R I C H 

Gdzie odbędzie się proces Doboszyńskiego 
zadecyduje w piątek Sąd Najwyższy 

Kraków, 8 grudnia. 
W piątek, dnia 10 b. m. odbędzie się 

posiedzenie Sądu Najwyższego w War
szawie na którym zbadany będzie wnio
sek krakowskich władz sądowych o prze 
kazanie sprawy inż. Doboszyńskiego o-

kręgowi apelacyjnemu lwowskiemu. 
Postanowienie Sądu Najwyższego u-

stali za tym, w jakim mieście inż. Dobo-
szyriski stanie po raz drugi przed trybu
nałem i ławą przysięgłych. 

Jlasz reporter zanotował 
W celu samobójczym napił się jodyny 38-letni 

Stefan Ciesielski zam. przy ul. Dowborczyków 
nr, 11.. 

Desperatowi pomocy udzielił lekarz pogoto
wia ratunkowego, pozostawiając go na miejscu 
w stanie osłabionym. 

Przed domem Nr. 15 na ulicy Nowomlejsklej 
upadł niejaki 39-letnl Chaim Szulc zam. przy ul. 
Zgierskiej 4, ulegając złamaniu nogi. 

Szulcowi udzielił pomocy lekarz pogotowia 
ratunkowego, odwożąc go do domu w stanie'o-
słabionym. 

• w 

W mieszkaniu własnym przy ul. Antoniew-
skiei 23 usiłował pozbawić sie życia 35-letni Jan 
Sztuk. 

Sztuk powróci! w stanie pijanym do domu i 
podczas awantury w przystępie zdenerwowania 

zażył w celach samobójczych mieszaniny 'odyny 
z innym nieznanym płynem trującym. 
'C ] ;::'(;'l,;,':. , rfl—ilt,,<JJ ,3VAlł)tS'Jt 

Poszukiwany przez władze na terenie Łodzi 
1 powiatu 23-letnl Henryk Kwiatkowski został no
cy ubiegłej ujęty przez wywiadowcę urzędu śled 
czego. 

Kwiatkowski ma na sumieniu kilka prze
stępstw natury kryminalnej. Przez długi Lzas u-
krywal się on przed władzami. 

Dopiero ubiegłe] nocy jeden z wywiadowców 
udał sie do domu jego krewnych przy ulicy 
Lena 15, Inni zaś wywiadowcy czekali przed do
mem. Kwiatkowski na widok wywiadowcy rzu
cił się do ucieczki, wpadł on wówczas w iece 
czekających za oknem wywiadowców. 

Przestępca został skuty w kajdany i odsta
wiony do aresztu. 

w najnowszym 
arcydziele 
reżyserii 
ERNESTA 
LUBICZA 

Eskapada 
W głównych rolach męskich: 
mmm HERBERT MARSHALL 
mum | MELYYN DOUGLAS 

M f i l f i t y c u t , przeżycia kąbie.ty, .niezro-
zumianel w małżeństwie. 

D z i e w c z y n k a z a t r u t a 
g a z e m ś w i e t l n y m 
w kiosku gazetowym 

Nieszczęśliwy wypadek zdarzył się 
ońegdaj późnym wieczorem w kiosku z 
papierosami przy ul. Piotrkowskiej 68. 

14-letnia Irena Matuszewska zamie
rzała ogrzać się przy piecyku gazowym 
zainstalowanym we wnętrzu kiosku. 
W międzyczasie przyszedł jakiś klient 
po papierosy i dziewczyna nie zapaliw
szy jeszcze piecyka zapomniała zamk
nąć kurek. Po kilku minutach dziewczyn 
ks padta nieprzytomna na ziemię. 

D d nieszczęśliwej wezwano lekarza 
pogotowia miejskiego, który po udziele
niu pierwszej pomocy przewiózł ją w sta 
nie ciężkim do szpitala w Radogoszczu. 

(p). 

K ą c l K p i ę k n e ) P a n i , 

W ł a m a n i e d o f i r m y 
„ T w i s t a 1 1 

Towar wartoic i 7 t y s . złotych 
łupem włamywaczy 

Wczoraj nad ranem dokonana zosta
ła zuchwała kradzież z włamaniem do 
magazynu firmy „Twista" przy ulicy 
Piotrkowskiej 51. 

Złoczyńcy dostali się do składu za-
pomocą podrobionych kluczy i wytry
chów i wynieśli znaczna część składu, 
wartości około 7.000 złotych. 

Powiadomione o powyższym włama
niu władze policyjne wdrożyły energi
czne dochodzenie, (p) 

Z e ś w i a t a m o d y . 

Kopiowanie modeli nie jest wzbronione! 
Dyktatura mody jest nie mniej bezwzględna 

od dyktatury politycznej. Na rozkaz Paryża, Łon 
dymi i Wiednia ubierają się kobiety całego świa
ta. Nie*ma na to żadnej rady — moda rozkazuje, 
a kobiety muszą się słuchać. Projekty 1 pomysły 
najsłynniejszych artystów, malaizy I dekorato
rów kopiuje cały ród niewieści. Z zagranicznych 
żurnail i pism dowiadują się nasze matki, żony 
I córki o tym, co jest najmodniejsze. Lecz nie 
tylko z żurnali... Przysłowiowym „oknem na 
świat"... mody kobiecej jest również srebrny 
ekran. Dla filmu zagadnienie stroju nie Jest spra
wa błahą. 

Jedna z głównych atrakcji najnowszego fil
mu tegorocznego sezonu p. t. „Eskapada", obok 
koncertowej gry aktorów t mistrzowskiej leży-
serii Ernesta Lubicza, są olśniewające toalety 
Marleny Dietrich. 

W żadnym Jeszcze filmie nie było tak impo
nujących, najnowszych kreacji mody. W „ e s k a 
padzie" Marlena ukazuje się w kilkunastu krea
cjach, począwszy od... rannego penluaru, po
przez suknię wieczorową, balową, az do pyja-
my... a wszystkie jej toalety i futra, to najpięk
niejsze i najczarownlejsze rewelacje, jakie kie
dykolwiek stworzyli najwięksi mlstrze mody. 

Doradcą MaTleny w czasie realizacji lllmu 
„Eskapada" byt słynny twórca kostiumów gwiazd 
filmowych w Hollywood, Travls Banton. Marle
na, maląc takiego doradcę w kwestiach mody 
zadziwić musi swe wielbicielki każdym najdrob
niejszym nawet szczegółem olśniewających toa
let, Jakie prezentuje w swym najnowszym filmie, 
wyreżyserowanym przez Ernesta Lubicza. 

Niewątpliwie wszystkie łodzianki będą kopio 
wać suknie, kostiumy, buciki, kapelusze i toreb 
ki Marleny Dietrich, a jak nas informują najpo-.| 
ważniejsi prawnicy, tego rodzaju kopiowanie 
Jest rzeczą bezwzględnie dozwolona-

Pojawienie się na ekranie fascynujące] królo 
wej mody będzie jeszcze większą nawet emocją 
dla je] wielbicielek, niż dla wielbicieli, których 
liczy przecież milionowe zastępy. 

Marlena jeszcze w żadnym filmie nie nosiła 
tak pięknych, tak wspaniałych i wytwornych 
toalet, które wywołały całkowity przewrót mo 
dy kobiecej w Hollywood. Z tych względów film 
„Eskapada" polecić należy przede wszystkim 
pięknym paniom. Mając zamiar sprawić sobie 
garderobę według ostatniego krzyku mody, nie 
chaj zaczekają: Marlena Dietrich pokaże na 
ekranie, co się obecnie powiinno nosić. 

Nadmienić należy, że w New-Yorku, Paryżu 
i Wiedniu, na premierę filmu „Eskapada", skjc 
rowały swoich recenzentów mody, wszystkie 
wielkie koncerny wydawnicze poświęcone mo
dzie. 

Olśniewające toalety Marleny, wyszywane 
zlotem, perłami, szmaragdami i diamentami — tc 
najkosztowniejsze kreacje mody, jakie kiedy
kolwiek wyszły z pracowni krawieckich Holly
woodu. 

Artykuł niniejszy poświęcamy pięknym pa 
nioml 

Mężowie będą z niego napewno niezadowo
leni, tern niemniej z pewnośolą pośpiesza dzi.t 
jeszcze do „Casłna" na premierę wytwornego 
filmu „Eskapada". 

Zwłoki mężczyzny na ławce 
w parku 3 Maja 

Wczoraj w godzinach wieczorowych 
na jednej z ławek parku 3 maja, znale
ziono zwłoki jakiegoś młodego mężczyz
ny. Podczas bliższych oględzin okazało 
się, że denat ma przestrzeloną głowę. Ko 
ło ławki leżał rewolwer. Zwłoki tajem
niczego samobójcy przewieziono do pro
sektorium miejskiego. Narazie nazwiska 
jego nie zdołano ustalić, (gr). 

Napad na przechodnia 
Na ul. Zórawiej, przed domem nr. 7 

dokonano tajemniczego napadu na 37-le-
tniego Zygmunta Piekarskiego, zamiesz
kałego przy ul. Trenknera 23. Jak stwier 
dził lekarz pogotowia miejskiego. Pisar
ski odniósł pięć głębokich ran pleców, 
zadanych nożem. Poszkodowanego w sta 
nie b. ciężkim odwieziono do szpitala e-
wangelickiego. Policja wdrożyła docho
dzenie, (gr) 

Naj lepszy humor, 
ciekawsze opowiadania, 
bardzie] urozmaicono 

rozrywki umysłowe, 
barwniejsze ilustracje 

znajdziesz w 
N p . 5 0 

„ K A R U Z E L r?3 

który już wyszedł z druku i jest 
WSZĘDZIE DO NABYCIA 

Somaśafąi bezrobotnym. 
spełniasz swoi obowiązek obywatelski 



owe zwycięstwo pięściarzy 
Z e s p ó ł d u ń s k i p o k o n a n y 1 0 : 6 

Pisarski skrzywdzony przez sędziów 
Kopenhaga, 8 grudnia. 

W małym miasteczku duńskim, Ny-
kocbiug, odbył się mecz pięściarski po
między reprezentacyjnymi zespołami 
Polski i Danii. Oficjalnie jednak spot
kanie nosiło nazwę zawodów pomiędzy 
kombinowanym zespołem duńskim a re
prezentacja stolicy Polski, Warszawą. 

Ósemka polska wypoczęła po tru
dach zwycięskiego spotkania z Norwegią 
i do meczu przystąpiła w pełni sił, jako 
zdecydowany faworyt. Niespodziewanie 
jednak zwycięstwo to nie jest tak oka
załe jak przewidywano. Straciliśmy 4 
punkty w wagach, w których liczyliśmy 
na pewne zwycięstwa naszych reprezen
tantów. I właśnie oni doznali niespodzie
wanie porażek. 

Sensacją spotkania była porażka Pi
sarskie*-^. Pisarski jednak walki swej nie 

wie, nawalili poprostu walkę i odebrali 
łodzianinowi wywalczone zwycięstwo. 
Pisarski był pod każdym względem za
wodnikiem lepszym od swego przeciw
nika 1 walkę miał wyraźnie wygraną. 

Rewelacja meczu z Norwegią, war
szawianin Kolczyński, uległ również 
niespodziewanie Kopsowi. 

Trzeciej porażki doznał reprezen
tant w wadze ciężkiej, Kliinecki, który 
był najsłabszym zawodnikiem spotkania. 
Kliinecki wypadł beznadziejnie słabo i 
ofiarowanie mu koszulki reprezentacyj
nej przez kapitana związkowego uznać 
można conajmnicj za nieporozumienie. 
Na mecze do Norwegii i Danii jechać wi
nien każdy inny zawodnik, tylko nie 
Kliinecki. 

Podobnie jak w Oslo z roli swej wzo
rowo wywiązali się reprezentanci niż-

przssrał. ale Duńczycy w obawie, by n i e : z y c h kategorii: Rotholc, Koziołek, Czor 
E e j s ć z ringu pokonanymi w tak samo tek i Wożniakiewicz. 
katastrofalnym stosunku jak Norwego-1 Najlepszym zawodnikiem zespołu był 

bezsprzecznie Czortek, który, podobnie 
jak w Norwegii, walkę poprowadził zna
komicie. 

Zaimponował publiczności szczegól
nie mistrz Polski w wadze lekkiej, Woż
niakiewicz, który znów puścił w ruch 
swą „maszynkę" i zasypując przez cały 
czas swego przeciwnika huraganem cio
sów, pokonał go ostatecznie w trzeciej 
rundzie przez k. o. 

Szymura odniósł zwycięstwo lecz 
podobnie jak w Oslo nie zaprezentował 
boksu powyżej zupełnie przeciętnego 
poziomu. 

Wyniki techniczne spotkania przed
stawiają się następująco: 

W wadze muszej Rotholc pokonał na 
punkty II euri k sena. 

W wadze koguciej Koziołek wygrał 
zdecydowanie z Dworazkiem. 

W wadzę piórkowej Czortek, po bar
dzo ładnej walce, wypunktował Cervina. 

W wadze lekkiej Wożniakiewicz w 

trzeciej rundzie znokautował Larsona. 
W wadze półśrednlej Kolczyński 

przegrał z Kopsem. 
W wadze średnie] Pisarski, po naj

ładniejszej walce wieczoru, przegrał na 
punkty z Nielsenem. 

W wadze półciężkiej Szymura poko
nał na punkty Jensena. 

W wadze ciężkiej Kliinecki przegrał 
z Ilernianseneni. 

Pięściarze polscy byli niezwykle ser
decznie podejmowani przez miejscowe 
sfery sportowe, jak też otoczeni troskli
wa opieką ze strony przedstawicieli 
duńskiego związku pięściarskiego, któ
rzy przybyli specjalnie do Nykoebing. 

Prezes Polsjricgo Związku Bokser
skiego, dr Mirzyński, odbył konferencję 
z prezesem federacji duńskiej w sprawie 
odbycia oficjalnego spotkania między
państwowego Dania — Polska. Spotka
nie takie ma dojść do skutku w ciągu 
przyszłego roku. 

P , i i r z i i w Norweg 
Ckmielewsiffi 

OSLO, 8 grudnia. 
Mecz Polska — Norwegia, zakończony zde

cydowały klęska Norwegii, wywołał wiele ha
łasu i stał sie powodem licznych komentarzy w 
prasie norweskiej. 

NIEPRZYJEMNY INCYDENT W CZASIE 
ZAWODÓW 

W czasie zawodów wydarzył sle wypadek, 
Który wywołał w prasie norweskiej duże echo. 
Mtrńo\v!c|c pod uderzeniem Woźnlakiewleza w 
da: ; e] rundzie Jego przeciwnik upadł na sznur 
I uderzy mimowoll głowa w gong na stoliku sę-
d kim. Rozległ się sygnał i obaj bokserzy 
zds7o;bn!ov/snl stanęli bez ruchu: wówczas sę
dzia zawołał po norwesku: „walczyć dalej". 
Wtedy Woźn'aklewIcz zaatakował Norwega, 
który oszołomiony I zdezorientowany, nie zdq-
żyi s'e zasłonić I został znokautowany. Na sali 
( h o a n o w t l wówczas piekielny hałas 1 okrzyk: 
.Precz z sędzin!" Trwało to kilkanaście minut. 
Zwycięstwo przyznano Jednak Woźnlaklewlczo-
wl, gdyż Polak podjął walkę, zgodnie z polece-
r"cm r?t'nego ringowego I nie było żadnych pod 
s ' f ! - > kwestionowania wyniku, zwłaszcza, że 
W n f n . ^ l e w l c z I przed tym incydentem miał 
zdc:: doweną przewagę. 

Poiska - N o r w e g i a 
z p o w o d u kieski z Polsko* 
naj lepszy w zespole 

1 kowania i Jego zwycięstwo nie ulega wątpliwo
ści. 

j Kolczyński pokazał wiele swoich zalet, nie 
• był lepszy od przeciwnika, miał Jednak bardziej 
i skuteczne uderzenia, chociaż nie posiadał ruchli-
1 w ości Norwega. 

Chmielewski był sympatycznym bokserem, 
po którym widać, że wiele walczył. Jego uniki 
były świetne, ma doskonałe prawe uderzenia i 

SKANDYNAWSKA SZKOLĄ BOKSERSKA 
ZAWIODŁA 

Dziennik „Dagbładct" omawia obszernie mocz 
I dochodzi do wniosku, że skandynawska szkoła 
bokserska jest zupełnie przestarzała. Potacy 
pokazali walkę zupełnie nowoczesna, która pole
ga na żelaznej kondycji, twardości, błyskawlcz-

l nym tempie i pracy obu rak 
dobra postawę. Według zdania Eprata, Tlller Z Norwegów tylko Tiller wykazał te zalety 
był bez treningu, niemniej zwycięstwo odniósł P o d względem sportowym wskutek słabej formy 
zasłużenie. Norwegów mecz zawiódł na całej linii. Tiller I 

Szymura nie Imponował wcale. Nie mogę Chmielewski przewyższali Innych o klasę. Pol-
zrozumleć , — pisze Porat — w Jaki sposób zo- S K , c h bokserów według Ich zalet „Dagbladet" 
stał wicemistrzem Europy. j klasyfikuje w następującej kolejności: 1) Chmle 

Kliinecki pokazał wielki respekt dla swego 1 lewskl, 2) Czortek, 3) Wożniakiewicz, 4) Kol-
przeclwnlka I mała znajomość boksu. Przeciw-1 czyńskl. 5J Szymura, 6) Rotholc 7) Koziołek, 8) 
nlk Jego, mimo, że odniósł zwycięstwo, nie .miał Kllmeckl. 
pojęcia o boksie. i 

Swój długi artykuł Porat kończy wezwaniem' NASTRÓJ PUBLICZNOŚCI NA MECZU 
do pracy nad bokserami norweskimi i zrezyg- Dziennik „Arbejderbladet" stwierdza, że na-
nowanja chwilowo zc wszelkich wystąpień mię- strój na sali zarówno wobec Polaków, Jak 1 Nor-
dzynnrodowych. wegów był początkowo bardzo ospały. Dopie-

i 
GWAŁTOWNY ATAK NA NORWESKI 

ZWIĄZEK BOKSERSKI I 
Sportowe pismo „Sportsmauden" w szeregu, 

artykułów omawia mecz. Trener I sekundant| 

Szkocja gromi Czechosłowację 5:0 (3:0) 
W środę odbył się w Glasgowie wo-

Nwwegów, znany swego czasu bokser Porat.i b e c 4 f l fl00 w l d z o w , m e c z p i ł k a r s k i p o 
bardzo ostro krytykuje norweski związek bok- m l ę d z y r e p r e z e n t a c j a n u C z e c n 0 s ł o w a c j i 

i Szkocji. 
Zawody zakończyły s i ę zdccydowa-

wldział. Nie ma żadnych wątpliwości, że zwy- | | v | t 1 7 W V C | e s t w e m Anclli nad Czecho-
cirstwo polskie Jest najzupełniej zasłużone i słu- " y i n 7 W y c i e s t w e m A n y i i n . i u 
S7ne. Jednak drużyna polska — zdaniem Porała S ł o w a c j ą W S t o s u n k u 5:U td.UJ 

s.crski za to, że w ogóle dopuścił do tego me 
czu. Forma zawodników norweskich była tak 
zła. że gorszego meczu międzynarodowego nie 

— nie i'-, la na takim poziomie, aby pobicie Jej 
przez drużynę norweskq w pełnej formie nie by> 
ło możliwe. 

JAK NORWESCY FACHOWCY OCENIAJĄ 
POLSKICH BOKSERÓW 

W dalszym ciągu swego artykułu Porat oce 
n a walory polskich zawodników, Jak następu
je: 

RoMiolc był twardy, mocny I w świetnej lor 
ml", r>ie żeden techniczny fenomen. Zwykły do
bry hfii<ser. 

f i o l e k był bardzo przeciętny, ale odważ' 
ny I ożywiony chęcią walki I wolą zwycięstwa. 

Czortek nie był dobry technicznie, ale twar
da Ink krniień I agresywny od pierwszej do o 
s',V"'"l sekundy. Walczy jak zawodowiec. 

Wożniakiewicz był dobry, ale dla innego 
przeciw u'ka. gdyż tym razem miał zbyt łatwe 
zadana O Incydencie upadku Norwega na g o n g 1 , , ^ odnieśli piłkarze polscy i propoiłUie. 
mówi Porat. ze jeżeli Wożmakiewlcz mógł z r o - ' b y z a i n t C r c s o w a ć . Polskę tymi rozgryw-

N i e o c z e k a w a n a w y s o k a p o r a ż k a p i łkarzy c z e s k i c h 
Glasgow, 8 grudnia. | cznie postanowili wykazać, że Jednak 

piłkarstwo brytyjskie jest zdecydowanie 
lepsze od piłkarstwa na kontynencie. 

Mimo rozpaczliwych wysiłków Cze
chosłowacji, nie udało je] się ni na chwi
lę odebrać gospodarzom inicjatywy. 

Szkoci górowali bezapelacyjnie od 
początku do końca zawodów. Bramki 
dla nich zdobyli kolejno: Black, Mac 
Culloch, Buchanan, Mac Culloch i Kin 
near. 

Po nieznacznym zwycięstwie Anglii 
nad Czechosłowacją,, uzyskanym zresz
tą z najwyższym trudem, Szkoci wldo-

Włosi o piłkarstwie polskim 
Chcą w c i ą g n ą ć P o l s k ę do r o z g r y w e k Mitropacup 

Jednocześnie pismo włoskie wyraża 
się o piłkarstwie naszym w samych su
perlatywach, ubolewając, że kontakt po
między piłkarzami włoskimi i polskimi 
jest do tej pory taki luźny. 

Pismo włoskie nadmienia leż przy o-
kazji, że o wysokiej klasie piłkarzy pol
skich wiedziano we Włoszech już przed 
laty, gdy do Wioch ściągnięci zostali na 

/ eraeć fo~norwesku' słowa sędziego „walczyć .zawodowych piłkarzy dwaj reprezenta-
da!ci ,\ to tym bardziej musiało to zrozumieć. Ki\m} 1 wciągnąć ją do konkurencji najcyjm nasi piłkarze, Gocrlitz i Słonccki. 
Norweg. Wożniakiewicz miał pełne prawo ata-' miejsce Szwajcarii. 

Warszawa, 8 grudnia. 
Największy dziennik sportowy Włoch 

„Gazeta delio Sport" przynosi sensacyj
ną wiadomość, że z rozgrywek o Mitro
pacup wycofuje się w przyszłym roku 
Szwajcaria. 

Pismo włoskie wskazuje w tym sa
mym artykule na sukcesy, jakie ostat-

ro Incydent z Woźnlaklewlczem ożywił publicz
ność. Pismo Jest zdania, że najlepszy na ringu 
był Tlller, który zdecydowanie zwyciężył. 

Winę wywołania hałasu na sali w czasie in
cydentu z Woźnlaklewlczem ponosi sędzia, któ
ry powinien był po przypadkowym uderzeniu 
gongu kazać rozpocząć walkę ze środka ringu, 
wówczas nic byłoby powodu do protestów. 

O DALSZE STOSUNKI SPORTOWE POMIE-
DZY POLSKA I NORWEGIA 

Największy w Oslo dziennik „Aitenposten" 
podkreśla, że stosunki sportowe między Polską I 
Norwegią stalą sle coraz żywsze i przypomina 
poprzednie spotkania sportowców obu krajów. 

Sport polski wykazuje ostatnio wielkie po
stępy, zwłaszcza w boksie i piłce nożnej. Cie
szymy się, że stosunki sportowe między Pol
ską j Norwegią się zacieśniała — pisze pismo. 

Jeżeli chodzi o mecz, to — zdaniem dzienni
ka — najlepszym był Chmielewski. Walczył do
skonale I bardzo efektownie. Najbardziej efekto
wny był Jednak Kolczyński. Czortek był czymś 
w rodzaju regularne] maszyny. Tak samo wal
czyli Rotholc 1 Wożniakiewicz. Koziołek wygrał 
łatwo. Szymura technicznie był bardzo dobry, 
ale nie Imponował. .Kllmeckl był najsłabszy. 

W norweskiej reprezentacji nic było zapału, 
woli zwycięstwa I chęci .do walki. Te zalety 
właśnie Polacy mieli w wysokim stopniu. 

N a j l e p s z e k l u b y 
lekkoatletyczny I piłkarski 

WARSZAWA, 8 grudnia. 
Zarząd Pol. Zw. L. A. w odpowiedzi na ankietę 

Związku Związków Sportowych przesłał nastę
pujące kandydatury z dziedziny lekkiej atletyki 
do nagrody najlepszego klubu sportowego w Pol
sce: na pierwszym miejscu exaequo AZS Poznań 
I Warszawianka, na drugim Stadion Chorzów, » 
na trzecim Sokół Grudziądz. 

• » • 
Zarząd Pol. Zw. Piłki Nożne] ustalił następu

jącą kolejność najlepszych klubów do nagrody 
ZZ dla najlepszego klubu sportowego w Polsce: 
1) Warta, 2) Cracovia, 3) Polonia, 4) Pogoń. 

Za najlepszy klub w piłce nożnej uznano Ama 
torskl K. S. 

P o l s c y z a p a ś n i c y 
na turnieju w Dreźnie 

LIPSK. 8 grudnia. 
W Dreźnie zakończył się międzynarodowy 

turniej zapaśniczy o mistrzostwo świata. W tur
nieju brało udział kilku zawodowych zapaśników 
polskich ni. In. Szymkowskl, Grabowski I Garko-
wlenko. Zwyciężył różnica lednego punkla. Nie
miec Schwarz, bijąc w finale Polaka Garkowlcn-
kę. Zawody zgromadziły elitę zapaśników z ca
łego świata. 



7 

U c h w a ł y r a d y narciarskiej P . Z . N . 
O b r a d o m p r z e w o d n i c z y ł p . wiceminister B o b k o w s k i 

Zakopane, 8 grudnia. 
W Zakopanem odbyło się w środę 

posiedzenie rady narciarskiej, poprze
dzone w dniu wczorajszym zebraniem 
zarządu głównego, na którym przygoto
wano program prac dzisiejszych. 

Posiedzenie, któremu przewodniczył 
prezes Polskiego Zw. Narciarsikego p. 
wiceminister Bobkowski, odbyło się 
przy licznym udziale członków rady o-
raz przedstawicieli Ministerstwa Komu
nikacji radcy Breuera. Państwowego 
Urzędu W. F. i P. W. pik. Fonferki i mjr. 
Uchaeza. Rady Naczelnej Wychowania 
Fizycznego pik. dr. Dybowskiego, przed 
stawiciela Zw. Rczcwistów mgr. Mosera 
i C. 1. W. F. mgr. Składa. 

Na posiedzeniu tym zarząd rady prze 
dlożyl sprawozdanie z dotychczasowej 
działalności oraz program prac na naj
bliższy okres. Sprawozdanie to wywoła
ło b. ożywioną i długą dyskusję, po któ
rej sprawozdanie przyjęto do zatwier
dza iącej wiadomości. 

Z wniosków postanowionych zaapro 
howąno propozycję pik. dr. Dybowskie
go, dotyczącą reorganizacji badań lekar
skich zawodników i ścisłego kontaktu 
między sferami lekarskimi i trenerskimi. 

Następnie postanowiono stworzyć ko 
misie, która ma zająć się przygotowa
niem programu prac. zmierzających do 
pogłębienia i rozszerzenia narciarstwa 
wśród społeczeństwa. Pierwszym kro
kiem na tej drodze ma być organizacja 
zawodów narciarskich F. I. S. w 1939 r. 

Ze spraw organizacyjnych wymienić 
należy przyjęcie szeregu nowych klu
bów w poczet P . Z. N.. zatwierdzenie 
r e g u J R m i m i komisji narciarstwa uizinne-
gr i wvszkolcuiowe.i oraz rozdział dóta-
cyi h n r t . f r t m y w h nii°il'/v okręgi. 

Prócz tego na posiedzeniu tym rada 
narciarska stwierdziła wobec sporu są
dowego między Polskim Towarzystwem 
Tatrzańskim i Polskim Zw. Narciarskim, 
który powstał w związku z budową 
•ścieżki z Morskiego Oka na Kasprowy 

— ' " • ' i ' i i w » i i T i r r T i i i 

Wierch, że załatwianie na forum sądo
wym spraw między organizacjami spo
łecznymi i ideowymi, jakimi są bez
sprzecznie oba związki, uważa za nie
właściwe. 

W a r s z a w a pokonała Pomorze 1 1 : 5 
w międzyokręgowym meczu bokserskim 

Warszawa, 8 grudnia 
Mecz bokserski Warszawa — Pomo

rze, który odbyt sie wczoraj w Warsza
wie, nie wzbudził większego zaintereso
wania, tak że widownia Cyrku świeciła 
pustkami. I rzeczywiście mecz stal na 
niskim poziomie i był mato ciekawy. 

W drużynie pomorskiej brak było 
Karolka i Węgrowskiego, oszczędza
nych na mecz drużynowy z.Legią o mi
strzostwo Polski. 

I walce Krzemińskiego (P) W 1-ej rundzie 
j przeważał silniejszy fizycznie Krzemiń-
: ski. w II-cj Sieradzan przeszedł do 
I kontrataków, uzyskując przewagę, wre-
'szcie w III-cj rundzie walka była otwari 
' t a przy częstej wymianie ciosów. Przy-j 
I znanie zwycięstwa warszawianinowi 
i krzywdzi Krzemińskiego, który zasłu-
' żył na remis. 

W wadze lekkiej Rozenblum (W-wa). 
pokonał na punkty .Iticiinickiego (P).! 

Wojciechowski wygrał 
turnie] Tramwajany 

Rozgrywką w szabli zakończony zo
stał wczoraj wewnętrzno-klubowy tur
niej szermierczy Tramwajarzy. 

Pierwsze miejsce w turnieju zajął 
Wojciechowski, który uprzednio w y;;rat 
szpadę, we florecie zajął drugie miejsce 
za Wciślikiem. a obecnie w szabli wy
przedził Wciślika i uplasował się na 
pierwszym miejscu. 

Drugm w ogólnej punktacji jest Wci-
ślik, który wczoraj w szabli zajął drugie 
miejsce podobnie jak przed tygodniem 
w szpadzie, we florecie okazał s.ç Wci-
ślik najlepszy. 

Na trzecim miejscu upla^wał się Gór-
ka przed Kaczmarkiem. 

C z y p u c h a r D i v i s a 
odbędzie sit« co dwa 1st 

U gości wyróżnił się Juclmicki wjJuchnicki przeważał przez półtory run 
wadze lekkiej, zawodnik stosunkowo do;dy. jednak później „spuchł" i sytuacj-; 

i 

M i n . P i a s e c k i c z ł o n k i e m 
h o n o r o w y m 

AutrmrbilKlubu Wielkopolski 
POZNAŃ, S gruJnla. 

Delegacja Automobilklubu Wielkopolski w 
składzie: mir. Augustowski. Antczak I dr. Czer
wiński dokona w czwartek w Warszawie wro-
czenla dyplomu dożywotniego członka honoro
wego Automobilklubu p. ministrowi Julianowi 
Pi leckiemu. 

Teki sam dyplom wręczony leż zostanie Ka
rolowi hrabiemu Raczyńskiemu, który w 1909 ro
ku ustanowili wynik równy mistrzostwu świata. 

U g o w y R u c h 
pokonał nieznacznie Foc ^ o w e PW 

Katowice, 8 grudniu. 
W dniu wczorajszym ligowa drużyna Ruchu 

rozegrała w Katowicach towarzyski mecz pił
karski z Pocztowym PW. Mecz zakończył sic 
nieznacznym zwycięstwem Ruchu w stosunku 
tli (2:0). Dla Ruchu bramki zdobyli: Will-
mowskl 3 1 Wodarz 2. 

K o s z y k a r z e A Z S - u 
zwyciężają w Tarunu 

Toruń, S grudnia. 
W Toruniu gościła w dniu wczoraiszym dru

żyna koszykówki męskie] poznańskiego AZS-u, 
klóra pokonała reprezentaele miasta w stosun
ku 64:1", zaś drużynę KPW Pomorzanin w sto
sunku 34:21. 

D ą b — S ł o w i a n 2:1 
Katowice, 8 grudnia. 

• meczu piłkarskim na Śląsku ex-llgowy 
Dah pokonał nieznacznie Slovian w stosunku 
2:1. Mecz był ciekawy I wynik do ostatnie] 
chwili stai pod znakiem zapytania. 

Siąsk zwycięża Mazowsze 
w mectu gimnastycznym — 

różnicą 24 pkt. 
W duiu wczoraiszym odbył się w Lodzi, przy 

wypeinone] widowni Teatru Kameralnego mecz 
gimnastyczny Śląsk — Mazowsze, który zakoń
czył sie zwycięstwem Śląska w stosunku 
3.)¡5,4:321.35 pkt. Mecz stał na wysokim pozio

mic I był b. ciekawy. Śląsk odniósł zwycię
stwa we wszystkich poszczególnych konkuren
cjach meczu. Indywidualnie pierwsze miejsce 
zalał Ślusarek (Śląsk) przed Pietrzykowskim 
(Mazowsze) i Gryszka (Śląsk). W ramach me
czu odbyły się również zawody cllmlnacy|ne 
oraz popisy gimnastyczne harcerzy, które wy
padły bardzo efektownie. 

bry. Dwaj renomowani pięściarze po
morscy Lelewski i Krzemiński zawiedli, 
przegrywając swoje walki. Łukowski 
w wadze ciężkiej walczył zbyt krótko, 
by można wyrobić sobie o nim należy
te zdanie. Wydaje się on byC pięścia
rzem o silnym ciosie i doskonałych wa
runkach fizycznych. W drużynie war
szawskiej walczyło kilku młodych za
wodników, którzy spisali się b. dobrze, 

Wyniki walk były następujące: 
W wadze muszej Rundstein (W-wa) 

pokonał zdecydowanie na punkty Jartiu 
szewskiego (P). 

W wadze koguciej Miller (W-wa) 
po równorzędnej walce uległ nieznacz
nie na punkty Wojtkowiakowi (P). 
W wadze piórkowej Sieradzan (W-wa) 

pokonał niespodziewanie po ciekawej 

opanował Rosenblum 
W wadze pólśredniej .lańczak (W) 

pokonał na punkty Łotewskiego (Rom). 
Jańczak by! znacznie szybszy i łepszy 
w zwarciu. 

W wadze średniej Całka (W) zremi
sował z Urbaniakiem (P) Urbaniak byl 
silniejszy fizycznie, jednak Całka do
brze kontrował. 

W wadze półciężkiej Archacki (W) 
pokonał Wcznera (P). Wczner byl lep
szy technicznie, jednak Archacki wal
czy? b. żywiołowo i byl bardziej agre
sywny, w ostatniej walce meczu w wa
dze ciężkiej Łukowski (P) już w 10-eJ 
sekundzie znokautował Alberta (W) w 
dwuch celnych ciosach. 

W ogólnej punktacji zwyciężyła War 
szawa 11:5 

Warszawa II — Lublin 13:3 
W y s o k i e z w y c i ę s t w o p ięśc iarzy s t o ł e c z n y c h 

Lublin, S grudnia. , Małecki (W) nieznacznie polonu! Za-
Rezerwowa reprezentacja Warsza- lewskiego, a Makuszyński (W) zremiso-

wy stoczyła mecz bokserski w Lublinie wał z Jóźwickiiu. 
z reprezentacją Lublina, bijąc ją w wy- , W lekkiej Łukasiewicz (W) odniósł 
sokim stosunku 13:3. 'zwycięstwu nad Myl^W*i-

W pólśredniej Grątkowski (W) poko-W wadze muszej Patora-(Warszawa) 
znokautował W pierwszym starciu Iiim-
melbluma. 

W koguciej Jakubowski 'W) przegrał 
z Choiną. Orzeczenie to krzywdzi zre
sztą warszawianina, który był zdecydo-

i wanie K'oszy. 
i W piórkowe' rozegrano dwie walki: 

hal Kulczyckiego. 
W średniej Knlga (W) wygrał przez 

techniczne k. o. w 
Chodelskim. 

W półciężkiej 
Fronczakicm. 

pierwszej rundzie 

Ncuding wygrał 

B ę d z i e ona z l i k w i d o w a n a w najb l i ż szym c z a s i e 
Warszawa, 8 grudnia, ilarzom, przeznaczone były na ich doży-

Zatarg w kolarstwie łódzkim, a ści- wianie I przewidziane były w normal-
ślej mówiąc pomiędzy kierownictwem | nym budżecie sekcji. 
WIMY a zarządem ŁOZK, znajduje się o- j Sprawa zostanie zlikwidowana na-
becnie w komisji dyscyplinarnej naczel-! tychmlast po wyzdrowieniu p, radcy 
nej magistratury kolarskiej. JPabiaka. 

Sprawa ta uległa obecnie chwilowe-1 Wiadomości, jakoby miała ona być 
mu odroczeniu, bowiem prowadzący (poruszona na konferencji prezesów, od-
śledztwo p. radca Pabiak jest chory. ! bytej ubiegłej niedzieli, były niepraw-

Komisja dyscyplinarna jest w posia- i dziwę, gdyż konferencja zajmowała się 
daniu zeznań p. Ulrichsa, który oświad- jedynie sprawami reorganizacji kolar-
czył, że pieniądze, które wypłacał k o - s t w a . 

T u r n i e j m i a s t w h o k e j u 
o d b ę d z i e s i ę na torze k a t o w i c k i m 
Katowice, 8 grudnia. 

W ciągu nadchodzącej soboty, nie
dzieli i poniedziałku odbędzie się na 
sztucznym torze w Katowicach „turniej 
miast" w hokeju. W turnieju uczestni
czyć będą zespoły reprezentacyjne Ślą
ska, Berlina, Krakowa i Poznania. 

Turniej zapowiada się niezwykle a-
trakcyjnic, gdyż zarówno zespół ber
liński jak i wszystkie trzy zespoły pol
skie reprezentują wysoką klasę. 

W reprezentacji Berlina, złożonej z 
najlepszych zawodników Rzeszy, wy
stąpią Rudi Bali. Jjłnccke- oraz Kana
dyjczyk Schuman. 

Bardzo silny zespół, oparły o szkie
let AZS-u, przysyła Poznań. Drużyna 
poznańska grać będzie w składzie: Sto-

(dawniejszy Tirling, występujący obec
nie pod właściwym nazwiskiem), Zie
liński, Patrzykąt, Urbański U, Duszyń
ski i Urbański III. 

Reprezentację Krakowa tworzyć bę
dzie mistrzowski zespół Polski, Craco
via, wzmocniona Habowskim z Wisły i 
Burdą z Krynickiego KT. 

Wreszcie Śląsk wystąpi również w 
bardzo silnym składzie, a o jego tego
rocznej formie świadczą najlepiej wy
niki, uzyskane z Krakowem, Sztokhol
mem i BBl'F z Budapesztu. 

WARSZAWA. 8 grudnia. 
W -prawie zaproszeń dla polskich piłkarzy pa 

mecze w Lille i Marsylii 20 lutego zarząd PZPN 
nie powziął leszcze decyzji. Sprawa ta zatatwlo- Przypadkowe uderzenia w 

g0Wj»kj, d j K § S f i j p * i U L b a ń a w I. r i r l ik 1 aa będzie za tydzień, ' c zy lo walkę. 

WARSZAWA, 8 «ud'iilS. 
Jak wiadomo, Angielski Związek Lawn fetft-

s o w y ma wystąpić na najbliższym pos i edz ia ła 
Międzynarodowej Fcdoracll Tenisowej z prulck-
tem, Łby zswedy o puchar Davlsa odbywały się 
co dwa late, a nic co rok lak obecnie. Warto za
znaczyć, żo podobny wniosok postawiła iuz w ub. 
roku lia poiiodzonlii Międzynarodowej F e ^ r ' t i l 
delegacja autlralljr.ka. alo wnlosol; rostai r;rzu
cony. Anglicy maja nadzieje, że tym razem wnlo-
fek zyska więcej zwolenników. 

K r a k ó w — Ś l ą s k 8.8 
Kraków, 8 grudnia. 

W środę wieczorem w hali okręgo
wego ośrodka W F w Krakowie odbył 
się międzyokregowy mecz bokserski 
Kraków — Śląsk, zakończony wynikiem 
nierozstrzygniętym 8:8. 

Wyniki poszczególnych walk są na
stępujące: 

W muszej — Pawlica (81.) wygrał na 
punkty z Juszczykiem-

W koguciej — Rudzki (SI.) pokonał 
przez k. o. w pierwszej rundzie Schnei-

I dera. W drugiej walce — Bałucki (Kr.) 
wypunktował Bajtnera. 

W piórkowej — Marzec (Kr.) uzyska! 
wynik remisowy z Wclgruencm. 

•W'Telckiei - Janas ( S U •zwyciężał 
na punkty Pfeffera. 

W pólśredniej Moszkowski zwycię
żył Fischera (Śl.). 

W średniej Powalski (Kr.) zremiso
wał z Paterokiem. 

W półciężkiej Żbik (Kr.) pokona! na 
punkty Kolonkę. 

V e r a Hrufoa 
przechodzi na zawedos two 

Praga, S grudnia. 
• W czeskich kołach sportowych krą

żą pogłoski, że mistrzyni łyżwiarska 
Czechosłowacji, Vera Hruba, która nie
dawno wyjechała do Ameryki, porzuca 
również amatorstwo 

V e n u s m i s t r z e m 
jesiennym Rimunii 

Bukareszt, 8 grudnia. 
Mistrzem piłkarskim Rumunii w roz

grywkach jesiennych został znanv klub 
bukareszteński, Venus. 

Finlandia remisuje ze Szwecją 
Sztokholm, 8 erudnia. 

Po międzypaństwowych meczach z 
Danią i Niemcami. Finlandia rozegrała 
mecz bokserski z reprezentacją Szwecji 
w Sztokholmie, osiągając wynik remi
sowy. 8:8. 

S k a n d a l i c z n y m e c z 
Carnery w Budapeszcie 

Budapeszt. 8 grudnia. 
Jak iuż podawaliśmy, Camera rozegrał w 

Budapeszcie m e c z z Jugosłowianinem Zupanem, 
nokautując g o w drucie] rundzie. 

Przeciwnikiem Carnery miał być właściwie 
Francuz Delleau, ale wobec odnleslonel kontuzji 
wysłał on na m e c z s w o j e g o zastępcę, Mongeo-
na. Flongcon w ostatniej chwili rozmyślił się t 
zawiadomił organizatorów, że na mecz się nie 
stawi. Wyszukano więc inalo znanego Jugosło
wianina Zupina, k tóry b y ł o cało 40 kg. lżejszy 
od Carnery, 1 kazano mu walczyć z włoskim ol
brzymem. 

Mecz miał charakter groteskowy I publicz
ność wygwizdała zarówno Camera Jak i orga
nizatorów. Niektórzy domagali s k zwrotu pie
niędzy 1 polic]! ; trudem udało :k uchronić or
ganizatorów przed pobiciem. 

Camera wykazał beznadzlelna formę, mimo, 
'c lego przeciwnik nie był żadnym bokserem. 

2-e] rundzie zakon-
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m 
w y s t a r c z y p r z e c i q g n q ć 
p u s z k i e m , aby subtelny, 
przylegojqcy puder nadał 
Pani wyglqd świeży i po
w a b n y - b y l e by to był, roś
linny, niezatykajqcy porów 

PUDER 
k BAR i D 

ftóiuk OT/FBOLU G Ł O W Y J ę 
»w PRZEZIĘBIENIU 
GRYPIE! KATARZE! 

Dr. MED. 

A'. Kcpeiowsk 
P i o t r k o w s k a 8 

przyjmuje od godz. 1.30—2.30 i od 
godz. 7—8 

telefon 232-55. 

CENY ZNACZNIE ZNIŻONE. 

Centralna lecznica zębów 
I CHIRURGJI JAMY USTNEJ w ŁODZI. 
PRYWATNY GABINET DENTYSTYCZNY 

u l . P I O T R K O W S K A 1 6 4 , t e l . 1 2 7 - 8 3 
Ord. od 9 r. do 8 w., w niedziele 1 święta od 10—1. 
S t o m a t o l o g p r z y j m u j e o d 9 - 1 1 . 

LEK.-DENT. ŻADZIEWICZ. 

ii LUDWIK FALK 
C h o r o b y s k ó r n e 
i w e n e r y c z n e 
Nawrot 7 tei. 128-07 

przyjm. 10-12 i 5 -7 -e j . 

Dr. MEU. 

WŁ ŻADZIEWICZ 
STOMATOLOG 

Spec. chor. 1 chlr. zębów I Jamy 
ustnej. 

PIOTRKOWSKA 164, tel. 125-26. 
Przyjmuje od 3—7. 

DR. MED. 

F . T U R Y N 
CHOROBY WEWNĘTRZNE. 

Spec. narządów trawienia 

A n d r z e j a 9 , S U 
Godz. 5—7 

LEKARZ•DENTYSTA 

F. Kopciowska 
P i o t r k o w s k a 8 

Telefon 232-55 
Przyjmuje od 10—1 1 od 3—7-eJ. 

DR. MED. 

S . K a n t o r 
Specj. CHOR. SKÓRNYCH 

r WENERYCZNYCH 
ul. P I O T R K O W S K A 9 0 

Telef. 129-45. 
Przyjmuje od 8—2 i od 6—9 wlecz 
w niedziele i święta od 8—2 po pol 

75 GR. LEKCJA francuskiego. Dyplo
mowana paryżanka udzielą lekcji fran 
cuskiego. Lektura. Konwersacja. Gra
matyka. Tloniaczenie. Koresponden
cja. Pomoc szkolna. Południowa 21: 
ni. 20. I-sza lewa of. oarter. 

8. 
LEKARZ • DENTYSTA 

Przyjmuje od 5 do 8 po poL 

(Piotrkowska 51 
TELEP. 121-23. 

JĘZYKÓW ANGIELSKIEGO, FRAN-
CUSKIEGO — gruntownie udzielam. 
Gramatyka, literatura, konwersacja, 
handlowa korespondencja, Tel. 262-70, 
w gi.dzinacli 2—3. fl 

Jl{. MED. 

JAN POLAK 
CHOROBY WEWNĘTRZNE 

I ALERGICZNE 

ul . N a w r o t 7 
TEL. 164 21 

godz. przyjęć 5—7. 

„CZYSTOŚĆ" 
przyjmuje cyklinowanie, drutowanie, fro 
terowame oraz sprzątanie biur, pokoi 

Czyszczenie szyb. 
PIOTRKOWSKA 44. telefon 167-45. 

Ceny konkurencyjne. 

^ ^ ^ ^ ^ ^ 
R o z m a i t e i 

DROBNE ogłoszenia w „Republice" 
są najlepszym i najtańszym środkiem 
zetknięcia zainteresowanych stron. 
Kto chce: 1) znaleźć lokatora lub sub 
lokatora, 2) znaleźć mieszkanie lub 
pojedynczy pokój, 3) sprzedać nieru
chomość lub rzecz, 4) kupić cośkol' 
wiek okazyjnie, 5) dostać posadę, 6) 
wyszukać pracownika — niechaj po
da drobne ogłoszenie do „Republiki". 

• • • • • • • 4 

FUTRA — płaszcze fokowe, karakuło 
we, łapkowe, lisy etc. najtaniej 1 naj
dogodniejsze warunki poleca H. Luft, 

11 Listopada 7, teł. 259-27, front, II 
piętro. Urzędnikom rabat. 

AGENCI domokrążni znajda korzystny 
artykuł, dający daiże zarobki. Zgłosze
nia tylko 5—7, Wysoka 21—5, Bara
nowski. 

ANGIELSKIEGO udziela rutynowany 
nauczyciel Zawadzka 21, m. 8a,- za
stać od 4—8 po not. 

Wykwintna 
konwersacja 
francuska 

AKCENT 
PARYSKI 

tel. 262-70 
od 7—9 w. 

Olbrzymi diament 
znaleziony został w Brazylii 

Rio de Janeiro, 8 grudnia. 
(PAT) Z Fortaleza w stanie Ceara 

donoszą, że jednemu z poszukiwaczy 
nad rzeka Bebedouoro udało się znaleźć 
olbrzymi diament, wartości 4 milionów 
milrejsów. Ów poszukiwacz był jesz
cze do niedawna urzędnikiem miejskim 
w Fortaleza. 

S y n G o r g o n o w e j ż y j e 
Lwów, 8 grudnia. 

Przed kilku dniami rozeszły się pog
łoski o zgonie Erwina Gorgona, syna 
bohaterki sensacyjnego procesu, Rity 
Gorgonowej. Jak się obecnie okazuje Er 
win Gorgon istotnie przechodził zapale
nie płuc, obecnie jest już jednak zdrowy 
i i ' C 7 " S 3 c s n na wykłady prawa uniwersy 
tclu ."»~a Kazimierze. 

C / . tery wypadki 
samochodowe 

na szosach pod Łodzią 
Wczoraj na szosach w pobliżu Lodzi 

wskutek gołoledzi miały miejsce cztery 
wypadki samochodowe. 

W trzech wypadkach pasażerowiel 
li bez szwanku. Jedynie za Choj-' 
gdzie auto wywróciło się do rowu, 
pasażerowie odnieśli lekkie rany. 

Wybuch w hotelu w Warszawie 
Trzy osoby doznały poparzeń 

WARSZAWA, 8 gnidnia. 
W hotelu Poznańskim w Warszawie 

nastąpił wybuch i pożar. Dwaj kupcy z 
Białegostoku Franciszek Rachmaiiski i 
Adolf Zieliński przynieśli do pokoju kil
kanaście paczek z nieznanymi materia

łami wybuchowymi. 
Nagle nastąpił gwałtowny wybuch I 

pożar. Wskutek wybuchu trzy osoby u-
legły poparzeniom. Pokój hotelowy spło
nął. 

HKS i SKS wgsrQwafq 
turnie.) t r ó j k o w y o puchary Zarządu Miasta 

Po kilkutygodniowych rozgrywkach został 
wczoraj zakończony turniej siatkówki systemem 
trójkowym o puchary Zarządu Miejskiego. 

Jak było do przewidzenia w konkurenci! żeń
skiej zwyciężyły harcerki, zaś w męskiej — 
S. K. S. Strzelcy zdobyli mistrzostwo Już trzy
krotnie wobec czego uzyskali na własność pu
char przechodni, natomiast HKS żeński zdobył 
tytuł mistrzowski po raz czwarty 1 powinien wo
bec tego otrzymać na przechowanie nowy pu
char. 

W konkurencji żeńskie] HKS nie posiada! 
groźnych przeciwniczek. Jedynie Zjednoczone 
zdołało się przedostać do półfinału, zresztą bez 
powodzenia. Mistrzowska drużyna harcerek gra
ta w składzie: Żelżanka St„ Zelźanka L„ Wójt-
kowska. Techniczne wyniki wypadły następują
co: HKS I - HKS IV 2:1 (16:14; 12:15; 15:3), 

HKS II — Zjednoczone I 2:0 (15:5; 15:12), finał: 
HKS I — HKS II 1:2 (10:15; 15:9; 10:15). 

W konkurencji męskiej wyrównany poziom 
zaprezentowały drużyny Bar-Kochby. ŁKS I, 
HKS IV i SKS I. Mniej rutynowane zespoły ule
gły w półfinale a o tytuł mistrzu walczyły dwie 
najlepsze drużyny. Strzelcy byli lepsi w ścina
niu piłki I temu należy przypisać Ich zwycięstwo. 
Wystąpili oni w składzie: Groblewski T„ Gro
blewski K. I Maciaszek. Wyniki cyfrowe spot
kań były, następujące: Makkabl II — Zicdnoczo-
ne 11-2:0 (15:10; 15:13), HKS IV — Maklcbi II 
2:0 (15:13; 15:12), SKS I — LKS I 2:1 (15:11; 
13:15; 15:7), Bar Kochba — HKS IV 0:2 (7:15; 
14:16); finał: SKS I — HKS IV 2:1 (13:15; 15:4; 
15:6). 

Oba mecze finałowe prowadził wzorowo p. 
Misiak. 

Tenisiści rozegrają 6 meczów 
wy 

Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki: 
J. Kahane (Limanowskiego 80), S. Trawkowska 
(Brzezińska 86), J. Koprowska (Nowomlejska 15) 
M. Rozenblum (Śródmiejska 23), M. Bartoszew
ski (Piotrkowska 95), A. CzyńskURokicińska 53), 
T. Siniecka (Rzgowska 59), H 
giewnicka 96), E. Zakrzyńska i 

Pastorowa (Ła 
S-ka (Kątna 59). 

(p). 

o puchar Europy Ś r o d k o w e j 
Warszawa, 8 grudnia. 

W turnieju tenisowym o puchar środ-
kowo-curopejski rozegrano w roku bie
żącym 9 meczów. Każde z sześciu 
państw, biorących udział w turnieju pu
charowym rozegrało zatem po 3 spot
kania. W, tabeli prowadzi Polska 6 pkt. 
przed Czechosłowacją 5 pkt., Jugosławią 
5 pkt., Węgrami 1 pkt., Austrią 1 pkt. i 
Włochami 0 pkt. • 

W roku przyszłym każde z państw 
rozegra po dwa spotkania, ogółem bę

dzie zatem 6 meczów. W okresie do 15 
lipca odbędą się mecze Austria — Cze
chosłowacja, Polska — Jugosławia (w 
Polsce) i Węgry — Wiochy, zaś w lecie 
w okresie od 15 lipca do 15 września ro
zegrane zostaną pozostałe trzy mecze 
a mianowicie .Włochy — Austria, Cze
chosłowacja — Polska (w Pradze) 1 Ju
gosławia — Węgry. 

Gospodarze zawodów wymienieni są 
na pierwszych miejicach. 

D e m o n s t r a c j a i n w a l i d ó w 
w Paryżu 

Paryż, 8 grudnia. 
(PAT) Związki inwalidów wojennych 

zorganizowały wczoraj wieczorem .de
monstrację protestacyjną przeciwko nie
dostatecznemu, ich zdnaiem, podwyż
szeniu emerytur. Około 2000 demon
strantów udało się pochodem na Plac O-
pery, gdzie pomimo kordonów policyj
nych przedostało się z górą tysiąc ludzi. 
Demonstracje trwały do późnej nocy. 

Haiła, 7 grudnia. 
(PAT) Arab podejrzany o rzucenie 

bomby, został zabity przez policję pod
czas próby ucieczki w czasie rewizji, 
przeprowadzanej w jego domu. 

Rzucono bombę na żydowski autobus 
w centrum miasta. Bomba nie wybuchła. 
Zamachowiec został ujęty przez pasaże
rów i przekazany policji, lecz zdolal 
zbiec. 

OLŁAĆifi P A R Y Ż 

O L L A 
JE5T ( M A T U R A L N I E Z N O W U 

P I E R W S Z Ą I J E D Y N Ą Z P O Ś R Ó O 
R E P R E Z . B R A N Ż O W Y C H F I R M 
ŚWIATA, KTÓRA WfcAŚCIWE WŁADZE 
FRANC. OFICJALNIE U P R A W N I Ł Y 0 0 
UDZIAŁU w WYSTAWIE Ś W I A T O W E J 

„OLL A"STO I S K O W Y S T A W O W E • 
PAVIUON DE LA SANTE 2*4 B 
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P R E N U M E R A T A 
„ R E P U B L I K I " 

w f.óflzi xł. 4.—. za odnoszenie do domu 
40 »r. miesięcznie; 
w Polsce zł. 5~ 
press" w Lodzi 

z przesyłka pocztową 
„Republika" i „Ex-

t odnoszeniem do domu 
zł. 7.— miesięcznie. 

Konto rozrachunkowe Łódź I, konto Nr. 4. 

1 
nn OGŁOSZENIA: Powierzchnia stronicy 420 mm. X 280 mm. Stronica tekstowa dzieli się 

4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpalt po 28 mm. 
CENY OGŁOSZEŃ: Zwyczajne 12 gr. zn wiersz mm. W tekście — 50 gr. za wiersz mm. N« 
stronie I — zł. 2 za wiersz mm. Nekrolog; — 40 gr. za wiersz mm. Zaręczynowe i zaślubi-
nowe w tekście zł. 10. Adwokackie ryczałtem zł. 25.— Drobne za słowo 15 gr. najmniej 
zł. 1.50; poszukiwanie pracy za słowo 10 gr., naimnlej zł. 1.20. Opisowe w tekście redakcyj-
nym zł. 2 za milimetr. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. Ogłoszenia fantazyjne | tnbc 
laryczne 25 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszę* Administracja nic odpowiada. -

Słuszne reklamacje będą uwzględniane, 
o ile wniesione będą najpóźniej w clagu 
tygodnia od ukazania sie pierwszego 
ogłoszenia lub niezwłocznie po ukazaniu 
się drugiego z rzędu ogłoszenia tel sa
mej treści co pierwsze. — Omyłki, które 
zisadniczo nie zmieniała treści ogłosze
nia nie upoważniała do żądania zwrot<j 

zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia. 

Z * wKfawcc: Wydawn. „RepubUka" Sp. z ogr. odp. Stefan Dymek, — Redaktor odp. Stefan Dymek. Druk ..Republiki" w Lodzi. Piotrkowska 49 i 64. 


